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Hurá na prázdniny!
Už od dětství se všichni jaksi přirozeně těšíme na léto. Ne na těch pár teplých dní v květ-
nu a červnu, ale na skutečné, pravé léto. Jako by hlavní předěl roku nebyl Silvestr, ale prá-
vě stav PŘED a PO dovolené. Děti se na prázdniny těší jaksi přirozeně, čekají je dva měsí-
ce bez školy. Ještě více se obvykle těší paní učitelky a páni učitelé, kteří na konci června 
již často skutečně jedou na „poslední rezervu“. Pro rodiče a babičky je to naopak často 
rébus, jak děti zaopatřit, když je škola zavřená. Léto je čas podívat se někam jinam, zkusit 
něco nového, poznat jiné lidi a jejich zvyky, přečíst třeba novou knížku nebo zhlédnout 
nový film. Uklidit staré krámy či konečně něco opravit. Nebo prostě jen zvolnit a rozjímat 
či se konečně v klidu setkat se starými přáteli. Cestovat není třeba vůbec daleko. Nezná-
má místa najdete i v okolí Dobříše a často i uvnitř města. Zkuste to. 
Ve městě se však ani přes léto práce nezastaví. Pořád máme co budovat a opravovat. 
K  probíhající rekonstrukci mostu směrem na Rybníky, kterou provádí Krajská správa 
a  údržba silnic, se přidá rekonstrukce historického mostu přes Pilský potok. Kovové 
mostní provizorium bude v době stavby přesunuto na objízdnou trasu k čističce odpad-
ních vod, kde jsou dva mosty také ve špatném technickém stavu. Ve městě pokračují 
práce v ulici U Ovčína. Pustíme se do další etapy oprav silnice na Dukelském náměstí 
a zahájena bude ulice Husova.
Pro návštěvníky našeho města i pro vás, kteří přes léto budete na Dobříši, je připravena 
pestrá nabídka kulturních a sportovních akcí. Summer Fest, turnaj v basketu 3×3, Festi-
val hudby Zámek Dobříš, Pivní slavnosti, Mistrovství ČR v tenise starších žákyň, letní kino 
či pouť ke sv. Jáchymovi. Ať už vás letní kroky zavedou kamkoli, zkuste se na svět dívat 
dychtivýma očima malých školáků. Můžete tak zahlédnout inspiraci, kterou by stálo za 
to přinést i do Dobříše.

Pavel Svoboda, starosta

Pavel Svoboda: Zkuste se radovat z léta jako 
děti. Z každého dne, z každé chvilky. Pálí sluníč-
ko? Super! Prší? Čas vyběhnout bosky do trávy 
a louží! Sněží? No konečně! Přeji vám krásné léto.

Tomáš Vokurka: Užijte si léto, milí Dobříšáci. 
Tak jak jej máte nejraději: třeba na pláži u vody 
(využijte městkou plážičku u Papeže s novou 
převlékárnou), u grilu doma na zahradě (v pro-
luce vedle Heinzu si můžete koupit čerstvou 
zeleninu do vašeho oblíbeného salátu nebo 
rovnou celý šťavnatý burger v novém streetfo-
od stánku) nebo ve stínu deštníku u sklenice ně-
čeho osvěžujícího (restaurace ve městě se fajn 

zahrádkami jenom hemží). Letní zábavy bude 
zkrátka dost, a to i v našem městě. Přeji všem 
krásné, hodně pohodové a trošičku rozmarné 
léto. 

Jindřiška Romba: Zazvonil zvonec a školy je 
na dva měsíce konec! Ale škola života pokraču-
je i o prázdninách. Nová dobrodružství a trocha 
potřebného nicnedělání pomáhají dětem bu-
dovat osobnost. Všem školákům přeji zábavné 
prázdniny bez rovnic a zlomků. A nám dospělým 
klidné a odpočinkové léto oproštěné od geome-
trie, vyjmenovaných slov a ranního shonu. Přeji 
všem krásné prázdniny!

Mirek Sochor: Vážení Dobříšáci, užijte si prázd-
niny, načerpejte pozitivní energii, objevte blízké 
i daleké kraje nebo se na ty známé podívejte 
novýma očima. Budu rád, když si z míst, která 
navštívíte přivezete inspiraci a pošlete mi ji, tře-
ba jako tip do nového ročníku Tvoříme Dobříš, 
který vyhlásíme v podzimních měsících. Poho-
dové léto plné příjemných okamžiků vám přeje 
Mirek Sochor.

Dagmar Mášová: Ráda bych všem popřála klid-
né, radostné a odpočinkové léto. Každá gene-
race si na období letních měsíců najde to své, 
někdo bude hlídat vnoučata, někdo bude po-
znávat krásy nejen naší vlasti, jezdit po okolí po 
výletech, poznávat, někdo bude odpočívat, jiní 
zahradničit, sklízet, zavařovat a experimentovat 
v kuchyni…
Moc všem přeji, aby léto byla radost  a všech-
no, co budete dělat, ať vás baví.

Štěpán Souček: Vážení spoluobčané, přeji 
vám pohodové léto plné šťastných maličkos-
tí, a  k  tomu bych si dovolil vám připomenout 
možnost využití městských sportovišť zdarma, 
kde můžete aktivně odpočívat psychicky a zá-
roveň to udělá dobře i vašemu tělu. Sportujte 
pro radost, pro dobrý pocit a zapojte i ty nej-
mladší členy rodiny, aby si dobře pamatovali, že 
léto je krásné období plné her a zábavy. Třeba 
proto se této zábavy nebudou chtít vzdát po 
celý rok, a tak jim vlastně dáme i krásný dárek 
do života .

Jan Zbíral: Vážení občané, naše město a jeho 
okolí jsou plné skvělých krás a máme možnost 
si je během léta užít. Při vašich cestách do jiných 
míst se však také snažte hledat a objevovat 
dobré příklady pro naše město, které by nám 
pomohly ho dále rozvíjet. Rád bych vám popřál 
hezké léto, plné slunce, smíchu a osvěžení, ale 
nesmíme zapomínat ani na důležitost obno-
vitelné energie pro naše město a pomoci tím 
s ochranou životního prostředí.

Zpracovala DH

Radní města Dobříše vám přejí pohodové  
letní prázdniny
Jsou před námi dva měsíce letních prázdnin. Čeká nás pohoda u vody, slunce, výlety 
a všechny z nás snad také trochu klidnější pracovní režim. A právě na takové léto 
se naladili i naši radní, kteří vám nyní přejí krásné letní prázdniny…
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DEN DATUM ČAS AKCE MÍSTO

středa–neděle 5.–9. 7. celé dny Mezinárodní závody v radiovém orientačním běhu lesy v okolí Dobříše

sobota 8. 7. 8.00–12.00 Dobříšský regionální trh náměstí Komenského

úterý 11. 7. 17.00 Basketbal 3×3 basketbalové hřiště mezi školami

sobota 21. 7. 17.00 Summer Fest skatepark Dobříš

středa 26. 7. 21.30 Kino na kolečkách – Buď chlap zámecký anglický park 

pátek–neděle 28.–30. 7. celé dny Mistrovství ČR v tenise starších žákyň TenisCentrum Dobříš

pátek–neděle 28.–30. 7. celé dny Mezinárodní kynologický festival CACIT Dobříš hřiště MFK Dobříš a okolí 

pátek 4. 8. 17.00 Slavnostní odhalení pamětní desky Viléma Vlka ZŠ Lidická

sobota 5. 8. 10.00 Pouť ke kapli sv. Jáchyma Dobříš

čtvrtek–neděle 10.–13. 8. dle programu Festival hudby Zámek Dobříš zámek Dobříš

sobota 12. 8. 8.00 –12.00 Dobříšský regionální trh Mírové náměstí

čtvrtek 17. 8. 17.00 Divadelní představení iOtesánek zámecký anglický park

sobota 19. 8. 8.00 Memoriál Leoše Liščáka v nohejbale kurty za sportovní halou

sobota 19. 8. 10.00–16.00 Dobříšská šelma sportovní hala Dobříš

středa 23. 8. 20.30 Kino na kolečkách – Kocour v botách zámecký anglický park  

pátek 25. 8. 15.00–23.00 Dobříšské pivní slavnosti náměstí Komenského 

čtvrtek 31. 8. 17:00 Divadelní představení Malý princ zámecký anglický park

Kalendář letních akcí v Dobříši 2023

Letos probíhá opět akce „Venkovní sportoviště 
zdarma“. Jaký je záměr a cíl této akce?
Cíl této akce je jednoznačný, nejen srovnat krok 
s okolními městy, kde jsou podobná sportoviště 
celoročně zdarma, ale především zaujmout naše 
děti a mládež možností přirozeného pohybu na 
čerstvém vzduchu. Statistiky jsou neúprosné 
– dnešní děti se prostě málo hýbou. Kdo za to 
může? My dospělí. Vymysleli jsme jim počítače, 
mobily, elektro koloběžky atd. A tak se zde jako 
kompenzace naskýtá možnost denního spor-
tování ZDARMA, abychom se pokusili v dětech 
oživit ty správné návyky na přirozený pohyb. 
Jak jsem již dříve zmínil, sport je prospěšný ne-
jen pro naše tělo, ale také pro naši psychiku. Je 
to náš osobní lékař. Městská sportoviště nabízí 
široké sportovní možnosti, od fotbalu, nohej-
balu, volejbalu či basketbalu po tenis, atletiku 
a plážový volejbal. Stačí si jen rezervovat daný 
den a hodinu v rezervačním systému firmy Do-
kas, která všechny tyto sportoviště má pod svou 
správou, nejlépe na http://sportrelaxdobris.cz. 
Všechna sportoviště jsou tak ZDARMA k dis-
pozici partě dětí, rodinám s dětmi či dospělým 
kamarádům.
 
Když si řekněme parta nadšenců bude 
chtít uspořádat turnaj ve fotbale, volej-
bale nebo třeba nohejbale, může jim ně-
kdo pomoct s organizací? 
Městská sportoviště mohou sloužit i k veřejným 
amatérským turnajům a s organizací velice rádi 
pomůžeme z pozice členů sportovní komise. 
Problém dnešní doby je, že lidé netráví čas ven-
ku, ale doma na počítačích a mobilech a pak 
nejsou schopni se s nějakou partou na sporto-
višti ani potkat. Ano, i toto je náš plán a úkol, vy-
myslet klidně jen pravidelné časy a dny, kdy se 
bude hrát, v létě třeba plážový volejbal, a schá-
zet se tam pravidelně. Čas udělá své, a jakmile 

se začnou nabalovat lidé, už se můžeme bavit 
o případném turnaji dvojic, trojic atd. Vše je o li-
dech, vše je o chuti se něčeho účastnit. Jen si 
musíme dát pozor na to, aby to nebylo až pří-
liš profesionální, protože to by mohlo střední 
třídu sportovců odradit. Současný amatérský 
či poloprofesionální sportovec si na svůj ko-
níček čas vždycky najde. On už má ty správné 
návyky zažité a zkrátka jde sportovat klidně i ve 
špatném počasí, protože mu to prostě udělá 
psychicky dobře. Naším úkolem je oslovit spíše 
nižší až střední třídu sportovců, kteří by přišli 
jen jednou za čas a postupně si z toho vytvořili 
pravidelný rituál. Takto nenásilně, myslím, to 
velmi dobře funguje i u dětí. Naprosto přirozeně 
a bez nátlaku si vybudují kladný vztah ke sportu. 
Použiji zde příklad našeho mládí, nás nikdo do 
žádného kroužku přihlašovat nemusel, my jsme 
to chtěli přirozeně sami. Každý rok klidně jiný 
sport. Zkrátka dnes je jiná doba a dnešní děti 
jsou svým způsobem námi naučeni na určitý 
servis, který když se nedostaví, tak dítě nikam 
samo nejde, což je také špatně. Je toho hodně 
co zlepšovat, ale nutno závěrem říci, že Dobříš 
jako taková je sportovně velmi zdravá.
 
Myšlenka, jak nejlépe zpropagovat městská 
sportoviště ZDARMA občanům, je jasná. Zor-
ganizovat na jednotlivém sportovišti pěknou 
akci a ihned se to dá lidem do povědomí. Vzo-
rem i pomocníkem v tomto jsou nám sportovní 
kluby, které jednotlivě organizují podobné akce 
pod svou značkou a vězte, že i ony se potýka-
jí často s nedostatečným počtem závodníků či 
aktérů. Zkrátka a dobře – vše chce svůj čas a my 
věříme, že správně načasované akce i díky pěk-
nému počasí pomohou dospělým i dětem si tu 
zdravou cestu na městská sportoviště najít.

Štěpán Souček

Pumptrackové hřiště 
Dobříš
Město Dobříš zahájilo výstavbu Pumptrackové-
ho hřiště Dobříš, a to takzvaného Malého okru-
hu a Jump line v lokalitě Větrník.
Pumptrack je uzavřený, uměle vytvořený okruh 
pro jízdu na kole, který je možné projíždět i bez 
šlapání. Okruh je tvořený vlnkami a klopenými 
zatáčkami, které umožňují udržovat a zvyšovat 
rychlost.
Princip pumptracku spočívá v tom, že kolo je 
poháněno setrvačností a jezdec mu v tom po-
máhá pohybem těla a střídavým tlakem na 
přední a zadní kolo, tak zvaným „pumpováním“.
Termín dokončení je plánován do 30. srpna 
2023. Celkové náklady akce činí 868 789,60 Kč 
včetně DPH, z toho dotace činí 600 000 Kč a zbý-
vající část hradí město Dobříš. Zhotovitelem je 
firma Tomáš Brožík, IČ: 75558858.
V příštím roce je pak plánováno dokončení tzv. 
Velkého okruhu a Skill centra.

Ing. Markéta Samcová, odbor místního rozvoje
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A jak je to tedy s opravami mostů v Dobříši? 
Nejlépe bude vůbec začít tím, o jaké vůbec 
mosty se v našem městě jedná, a především, 
kdo je jejich vlastníkem, tudíž kdo za údržbu 
a opravy zodpovídá?

V Dobříši máme vlastníky mostů po pravdě jen 
dva: buď přímo město Dobříš, anebo Středočes-
ký kraj. Periodicky musí všichni vlastníci prová-
dět pravidelné mostní prohlídky, kdy speciali-
sta hodnotí stav stavebních konstrukcí včetně 
základního statického posouzení a na základě 
toho vydává doporučení majiteli mostu, co je 
s mostem nezbytné učinit. Starat se o mosty 
je tedy určitě náročnější, než o běžné komuni-
kace. A záleží především na vlastníkovi mostů, 
jak zodpovědně, či naopak liknavě nechá most, 
respektive jeho konstrukce zestárnout a degra-
dovat. 
Město Dobříš se stará o 3 důležité mosty (vyne-
chávám schválně všechny lávky a propustky, to 
je obsáhlejší problematika). Dva se klenou nad 
vodotečí s místním názvem Pilský potok, jeden 
překonává potok Trnovský. Mosty přes Pilský 
potok nejsou příliš nápadné, jsou schovány 
pod frekventovanými místními komunikacemi 
v ul. Rukavičkářská, resp. U Pivovaru, a na zběž-
ný pohled si jich ani nevšimnete. První most na-
jdete u autobusové zastávky MHD na Větrníku, 
druhý naproti areálu firmy BIOS. Oba mosty ne-
jsou nejmladší, jejich konstrukce je stará mnoho 
desítek let (přesné datum město bohužel neví, 
není v záznamech), ale zatím oba vykazují po-
měrně slušný technický stav. 
Most přes Trnovský potok používají všichni, 
kdo se vydají směrem do Brodců. Těsně před 
zatáčkou k jezdeckému klubu všímavé poutní-
ky na most upozorní masivní kamenné zídky. 
Tento most je z městských mostů nejstarší, což 
konstatovali i mostní odborníci, ale opět město 
bohužel nemá v záznamech přesné datum vzni-
ku. S tímto mostem už má město starostí více, 
neboť jeho značné stáří poznamenalo mostní 
konstrukce natolik, že je nutné začít plánovat 
jeho celkovou rekonstrukci. Nemusíme se zatím 
bát, že by most byl nebezpečný, ale frekvence 

dopravy i v tomto místě houstne a je nutné 
v horizontu několika let s opravou počítat. Měs-
to již objednalo vznik projektové dokumentace, 
která kompletní opravu mostu řeší, k dispozici 
bude na konci letošního září.
A pak máme ve městě mosty, které jsou v ma-
jetku Středočeského kraje, neboť po nich vedou 
krajské silnice. O správu a údržbu těchto mostů 
je povinna starat se Krajská správa a údržba sil-
nic (KSÚS), což dozajista činí, a my všichni oby-
vatelé, i všichni návštěvníci Dobříše to pociťuje-
me aktuálně naplno, neboť to většině z nás více 
či méně komplikuje běžný život. Fakt, proč jsou 
prakticky všechny krajské mosty v Dobříši v ha-
varijním stavu, mohu hodnotit jen s útrpným 
povzdechem, a vnímavý čtenář nechť si sám 
v duchu odpoví, co může být příčinou. Pojďme 
se tedy podívat, o které konkrétní krajské mosty 
se jedná. 
Nemohu začít jinde, než u mostu s ev. číslem 
114-017 (mimochodem, každý most má své uni-
kátní číslo; první trojčíslí v tomto případě zna-
mená číslo silnice, na kterém se nachází, druhé 
trojčíslí pak pořadové číslo mostu na trase), 
který je všem v Dobříši znám jako „Karlův most“ 
a klene se pod Ligrusem přes Pilský potok. Jed-
ná se o jeden z nejstarších dokumentovaných 
mostů v Dobříši se založením již v  19.  století, 
aktuálně zapsaný jako národní kulturní pa-
mátka. Krajská mostní prohlídka v roce 2022 
definitivně prokázala jeho akutní havarijní stav 
a zabránila jeho dalšímu používání. Od loňské-
ho roku proto nad historickým mostem vzniklo 

Mosty v Dobříši – jaké to jsou a co se s nimi děje
Letošní letní stavební sezóna je v plném proudu a nutně znamená větší či menší 
dopravní komplikace. Asi největší problémy řidičům působí opravy mostů, obzvláště 
jedná-li se o rekonstrukce generální. V takovém případě obvykle nezbývá, než trasu 
přes most kompletně pro dopravní provoz uzavřít a řidiče chtě nechtě poslat na 
objízdné trasy. 

takzvané mostní provizorium, vlastně ocelová 
náhradní konstrukce, kde lze zachovat alespoň 
kyvadlový provoz pro automobily a MHD. Most-
ní provizorium ztrpčuje život nejen řidičům, 
ale především velmi obtěžuje místní obyvatele 
v přilehlém okolí. Příprava rekonstrukce mostu 
byla bohužel komplikovaná a dlouhá, částečně 
tím, že je most kulturní památkou, částečně 
tím, že pro jeho opravu je nezbytné dohodnout 
podmínky záboru okolních pozemků, které jsou 
v  soukromých rukách. Teď se však blýská na 
lepší časy, neboť Středočeský kraj před několi-
ka týdny vysoutěžil stavební firmu, která bude 
most opravovat, a  v  červnu bylo vydáno i sta-
vební povolení. Rekonstrukce dle informací od 
KSÚS bude zahájena na přelomu měsíců srpna 
a září, předpokládá se doba výstavby v trvání 
6–7 měsíců. Bohužel průtahy při přípravě stavby 
budou znamenat trvání stavby i do zimních mě-
síců, kdy lze předpokládat technologické pře-
stávky z důvodu nevyhovujících klimatických 
podmínek.
Nedaleko od „Karlova mostu“, vzdušnou čarou 
pár set metrů přes louku směrem k Huťskému 
rybníku, se nacházejí další dva mosty ve vlast-
nictví Středočeského kraje. Řidiči či cyklisté si 
jich všimnou, když projíždějí od hřbitova smě-
rem na Starou Huť, a míjejí areál městské čistírny 
odpadních vod. Již dnes jsou oba mosty zúženy 
pouze pro projíždění jednoho vozidla jedním či 
druhým směrem, což opět svědčí o jejich špat-
ném technickém stavu. Zúžení mostu, a tedy 
projíždění jen „jedním pruhem“ totiž zabraňuje 
nežádoucímu zatížení mostu, zjednodušeně 
řečeno se tím uměle snižuje jeho nosnost, a to 
právě z důvodu havarijního stavu. Dle vyjádře-
ní zástupců KSÚS budou oba mosty ještě letos 
opatřeny v očích Dobříšáků neblahým most-
ním provizoriem (termín je cca druhá polovina 
srpna) a provoz tudy bude dále ještě kompli-
kovanější. Budu doufat, že Středočeský kraj co 
nejdříve dokáže zpracovat projektovou doku-
mentaci a najde finanční prostředky na opravu 
obou mostků v co nejkratší době. 
Posledním krajským mostem, o kterém se v sou-
vislosti s aktuálními opravami zmíním, je most 
evidenční číslo 119-001, který se nalézá v údolí 
vodoteče Sychrovského potoka, pod lokalitou 
s místním názvem Chotobuš. Most leží na kraj-
ské silnici směrem do obce Rybníky a dále na 
Drhovy a Borotice. Jedná se o frekventovanou 
trasu pro řadu těch, kteří dojíždějí za prací či do 
školy, a proto jeho aktuální oprava, respektive 
objízdné trasy komplikují život mnohým z nás. 
Stavební práce se v tomto místě rozběhly již na 
začátku května a podle schváleného harmono-
gramu KSÚS budou pokračovat přes celé prázd-
niny i  začátkem nového školního roku a  ne-
skončí dříve než koncem září. Nezbývá než být 
trpělivý a doufat, že se vše obejde bez zásadních 
komplikací. 
O mostech, ale třeba i o takzvaných propustcích 
(což jsou vlastně také takové miniaturní mosty), 
případně o lávkách, o tom všem by se dalo psát 
ještě mnoho dalšího. Vrátíme se k nim třeba zase 
za nějaký čas. Teď budu doufat, že právě přečte-
né řádky vám, Dobříšákům, přinesly nové a snad 
užitečné informace. A pamatujme na to, že i přes 
všechny trpkosti a nepříjemnosti spojené s most-
ními rekonstrukcemi mosty jsou často krásné 
a jsou tu především proto, aby břehy spojovaly. 

Pěkné léto přeje 
Tomáš Vokurka, místostarosta
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Rekonstrukce veřejného osvětlení města Dobříš 
– I. etapa
Město Dobříš zahajuje realizaci projektu – Re-
konstrukce veřejného osvětlení města Dob-
říš – I. etapa. V rámci realizace projektu bude 
vyměněno 86 ks svítidel, současně s tím dojde 
i k výměně 17 ks 8m stožárů silničních a 50 ks 
stožárů 6m sadových. Dále bude provedena 
úprava rozvaděče veřejného osvětlení – RVO22 
Rosovická. Smyslem celého projektu je přede-
vším snížení energetické náročnosti světelné 
soustavy a zavedení systému inteligentního ří-
zení veřejného osvětlení. Zhotovitelem je firma 
Sunnymont, s. r. o., se sídlem v Hostomicích.
V roce 2023 budou vyměněna svítidla, případně 
i stožáry v těchto lokalitách:
ul. U Plovárny, ul. Okružní, ul. Na Kole, ul. Ro-
sovická, Tyršovo náměstí, Karnetova zahrada, 
ul.  V  Zahradách, ul. Na Chmelnici, ul. Lesní, 
ul. Polní, Na Tarásku, ul. Čs. armády, ul. Úvozová, 
ul. Luční.
Na akci byla poskytnuta dotace z progra-
mu EFEKT 2022. Celkové náklady akce činí 
2  139  288,47 Kč včetně DPH, z toho dotace 
činí 783 300 Kč včetně DPH, spoluúčast ve výši 
1 355 988,47 Kč. Roční úspora na provozu veřej-
ného osvětlení po rekonstrukci činí 235 004 Kč. 
V roce 2024 budeme pokračovat s navazujícím 

projektem (II. etapa), který bude spočívat tak-
též ve výměně svítidel a stožárů ve zbývajících 
lokalitách města Dobříše. Očekáváme, že v roce 
2024 bude kompletně dokončena rekonstrukce 
veřejného osvětlení ve městě Dobříš. 

Za OMR, Ing. Markéta Samcová, 
projektový manažer OMR

Projekt je realizován za podpory 
Ministerstva průmyslu a obchodu a finanční 

podpory Evropské unie.

Z MĚSTA A RADNICE

Oznámení o prodloužení  
termínu pro podávání přihlášek 
do výběrového řízení na obsazení 
1 pracovního místa „referent/ka 
stavebního úřadu“

Pracovní náplň: výkon obecného stavebního 
úřadu 
Pracovní poměr: na dobu neurčitou 
Místo výkonu práce: Dobříš (správní obvod 
ORP Dobříš)
Platová třída: 9 nebo 10 (podle dosaženého 
stupně vzdělání a získání zkoušky ZOZ)
(podle započitatelné praxe od 21 710 Kč do 
34 370 Kč)
Osobní ohodnocení: po uplynutí zkušební 
doby podle dosahovaných výsledků až 25 % PT
Možný nástup: od 1. 8. 2023 nebo dle domluvy

Kvalifikační předpoklad: 
a) vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo 

bakalářském studijním programu ve studij-
ním oboru stavebního, architektonického 
nebo právnického směru,

b) vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví 
a 2 roky praxe v oboru stavebnictví,

c) střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru 
stavebnictví a 3 roky praxe v oboru stavebnictví, 

d) nebo alespoň střední vzdělání s maturitou 
(technického směru výhodou).

Další požadavky: 
– orientace v právním řádu ČR – zejména orien-

tace v legislativě vztahující se ke stavebním 
předpisům (především stavební zákon a pro-
váděcí vyhlášky)

– schopnost samostatného rozhodování i tý-
mové práce

– vysoké pracovní nasazení a odolnost vůči stresu
– komunikační a organizační schopnosti v pí-

semném i mluveném projevu
– flexibilita a spolehlivost
– pečlivost, systematičnost, přesnost, důslednost
– pokročilá znalost práce na PC – MS Office
– řidičské oprávnění sk. B (aktivní řidič)
– ochota se dále vzdělávat
– zkouška zvláštní odborné způsobilosti výhodou
– praxe ve státní správě či samosprávě výhodou

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými do-
kumenty zasílejte tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději 10. 7. 2023 do 13.00 hod., na 
adresu: Městský úřad Dobříš, Mírové náměs-
tí  119, 263 01 Dobříš. Obálku označte heslem:  
„VŘ – referent/ka SÚ“. Nebo ji zašlete na epo-
datelna@mestodobris.cz.
Do výběrového řízení budou zařazeni ucha-
zeči, kteří splní výše uvedené požadavky 
a dodají přihlášku se všemi povinnými nále-
žitostmi. Vybraní uchazeči, kteří nejvíce splňují 
předpoklady pro výkon práce, budou pozváni 
na ústní pohovor, o jehož konání budou infor-
mováni e-mailem nebo telefonicky. 
Bližší informace poskytne Ing. Alena Harmano-
vá, vedoucí odboru výstavby a životního pro-
středí, na tel. 318 533 380 nebo e-mailu harma-
nova@mestodobris.cz. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výbě-
rové řízení kdykoliv v jeho průběhu. Více informa-
cí zájemci najdou na webu města v sekci Městský 
úřad, pod záložkou Volná pracovní místa. 
JUDr. Jan Horník, Ph.D., tajemník městského úřadu

Dobříšské dopravní hřiště
Dopravní hřiště navštívilo v první polovině 
června celkem 535 dětí v rámci výuky dopravní 
výchovy. Návštěvy dopravního hřiště s přednáš-
kou strážníků MP Dobříš pana Petáka a pana 
Kuby, kterým bych touto cestou ráda poděkova-
la za skvělou práci, kterou s dětmi na hřišti od-
vedli, využili převážně žáci 1.–4. tříd z 1. a 2. ZŠ 
Dobříš, ZŠ Lidická, ZŠ Rosovice, ZŠ Nová Ves 
p. Pleší a ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886. 
V neposlední řadě navštívili dopravní hřiště také 
děti z 2. a 5. MŠ Dobříš a MŠ Borotice. Dětem se 
přednáška i samotný nácvik jízdy na dopravním 

hřišti moc líbil. Předškoláci z 2. MŠ Dobříš nám 
dokonce na závěr zazpívali krásnou písničku.
Moc děkujeme za obrovský zájem, za kladné 
ohlasy od paní učitelek i nadšení dětí. 
Dopravní hřiště bude k dispozici také o prázd-
ninách k využití pro příměstské tábory, rodiče 
s dětmi apod.
V případě zájmu o využití DH pro příměstský 
tábor volejte na tel.: 778 462 283 nebo piště na 
e-mail: prevence.kriminality@mestodobris.cz.

Eva Přibylová, manažerka prevence kriminality 
a protidrogová koordinátorka
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Výsledek kontroly 
průjezdnosti města Dobříš 
hasičskou technikou
V měsíci červnu provedli příslušníci stanice 
HZS Dobříš a hlídka Městské policie Dobříš 
kontrolu průjezdnosti města pro požární 
techniku. Byly zkontrolovány vytipované lo-
kality, kde lze předpokládat větší koncentraci 
parkujících vozidel a kde díky zúženému pro-
filu je průjezd obtížnější.
Na dvou místech nebyl průjezd vozidel možný, 
a to v ulicích Jasmínová a L. Kopáčka, v někte-
rých případech byl průjezd pomalejší a boční 
odstup od vozidel byl pouze v řádu jednotek 
centimetrů, ale průjezd možný byl. V některých 
situacích byla nutná navigace velitelem vozidla, 
který musel z vozidla vystoupit, nebo bylo nut-
né pro jízdu využít chodník. V případě jízdy k zá-
sahu by to samozřejmě znamenalo komplikaci 
a zpoždění dojezdu na místo události.
Při parkování vozidel nyní nebyla potíž v dodr-
žení průjezdního profilu 3 metry, který je nutný 
pro projetí těžké zásahové techniky, ale par-
kování v průjezdních profilech křižovatek, kde 
průjezdní poloměr vozidla CAS 30 Tatra 815-7 
je více než 3 metry. Jsme velice rádi, že si řidiči 
kampaň „3 metry k životu“ vzali k srdci, ale ape-
lujeme na dodržování minimálních vzdáleností 
parkování u křižovatek.

npor. Mgr. Martin Lapka, 
velitel stanice Dobříš

Vodohospodářské programy o vodě probíhaly 
ve školách a nově i na zámku Dobříš!

Novinkou pro letošní rok pro dobříšské školy je 
možnost komentované prohlídky vodohospo-
dářské expozice „Voda a život“ a „Tajuplný les“ 

v zámecké oranžerii, která zahrnuje i další ga-
lerijních části, jako jsou expozice zámeckého 
zahradnictví, expozice F. I. Platzera, galerie 
Zdeňka a Emilie Milerových s rozšířenou expo-
zicí „Krtečka“. Po prohlídce mohou děti navští-
vit i francouzský park, který byl v uplynulých 
letech kompletně revitalizován. Pro dobříšské 
školy jsou k dispozici úterky od 9 do 12 hodin 
s předpokládanou dobou prohlídky 1 hod. po 
předchozí domluvě s centrem zámku Dobříš. 
Někteří již tyto prohlídky využili a na ostatní 
se budeme těšit po prázdninách. Cílem této 
akce je nejen naučit děti významu vody a její 
ochraně, ale také umožnit jim prozkoumat krá-
sy zámku a jeho okolí.

Ing. Blanka Marvanová

Dobříšské pivní 
slavnosti 2023
Chystá se 4. ročník populární kulturně-
-gastronomické akce v našem městě. 
I v letošním roce se můžete těšit na ob-
líbené lokální mini pivovary z blízkého 
okolí i vzdálenějších lokalit. 

Občerstvení v podání food trucku Grizzly burger 
a Dobrá naděje, nebo řepné speciality od Bez-
va řepy to vše s kulturním doprovodem. Dále 
se můžete těšit na místní kapely 1VISH a V.I.T. 
Bands.
Oblíbené Dobříšské pivní slavnosti si letos užije-
me na nově zrekonstruovaném náměstí Komen-
ského v tradičním čase od 15.00 do 23.00. 
Další podrobnosti, včetně kompletního sezna-
mu pivovarů, budou v průběhu letních měsíců 
zveřejněny na facebooku a webu města. 

Radka Brožová, foto Karolína Šejnová 

Nové jezírko  
v jedlovém hájku
V červnu byly v jedlovém hájku u anglického 
parku dokončeny práce na vybudování malého 
jezírka. Vznikl tak potřebný zdroj vody pro horké 
letní dny pro místní rostliny, hmyz, ptáky a další 
živočichy. Jezírko vybudovala firma Jelínek je-
zírka z Hradce Králové, terénní úpravy provedl 
Dokas, kameny pocházející z bývalého lomu  
Jezírko u Dobříše a 15 kubíků vody z městského 
hydrantu dodala Vodohospodářská společnost 
Dobříš.

 Miloš Novotný, vedoucí odboru správy majetku
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Jsme Dobří(š)!
Jsme Dobří(š) v poznání, pohybu, chůzi, ale 
i  hudbě, našlo by se toho mnoho. V sobotu 
10.  června se na náměstí Komenského usku-
tečnilo v rámci této akce veřejné předávání di-
plomů a cen za dubnovou výzvu 10.000 kroků. 
Poté se na podiu před základní školou střídaly 
školní kapely ZUŠ Dobříš. K vidění také byla 
malá výstava prací žáků výtvarného oboru. Sou-
časně na náměstí probíhal regionální trh. Tímto 
děkujeme všem, kteří se na tomto dopoledním 
programu podíleli.

Jsme Dobří(š) v setkávání? Ale ano, a těšíme 
se na vás opět 9. září, kdy se můžete těšit na 
Dobříšský regionální trh, Zažít město jinak! 
a Podbrdskou výstavu drobného zvířectva.

 Za město Dobříš Šárka Krůtová, 
koordinátorka projektu Dobříš – Zdravé město 

a místní Agenda 21

V Dobříši již popáté 
Zažít město jinak! 
Zažít město jinak! se letos uskuteční druhou zá-
řijovou sobotu, tedy 9. září., a to na téma Hoďte 
ulici do gala. I letos dojde k propojení několika 
akcí a míst v samém centru Dobříše. Těšit se mů-
žete na tradiční Dobříšský regionální trh a Pod-
brdskou výstavu drobného zvířectva. 
Zažijte v sobotu 9. září 2023 Dobříš jinak! 
Chcete se aktivně zapojit? Jste spolek nebo 
něco vyrábíte, umíte něco zajímavého a chcete 
to ukázat jiným lidem? Neváhejte, přihlaste se 
do 31. července a přidejte s k Zažít město jinak! 
Bližší info na krutova@mestodobris.cz.

Na jaké další akce se můžete těšit  
v září a v říjnu?
V rámci projektu Dobříš – Zdravé město 
a místní Agenda 21 se uskuteční tyto akce:
6. září – Smokeman zasahuje na Dobříši a Každý 
svého zdraví strůjcem
11.–15. září – Dobří(š) v pohybu
16. září – Ukliďme svět – ukliďme Česko
1.–31. října – 10.000 kroků
28. října – 10. ročník pochodu na Čtyřmezí

Za město Dobříš Šárka Krůtová
koordinátorka projektu Dobříš – Zdravé město 

a místní Agenda 21
Akce je začleněna do projektu Dobříš – Zdravé 

město a místní Agenda 21 

Projekt byl testován během tří týdnů a byl 
více než úspěšný. Od pondělí 12. června tak 
byla úprava provozu nastavena natrvalo. 
Ve dnech školní docházky tak bude od 7.30 
do 8.00 hod. uzavřena část ulice Za Poštou 
v blízkosti škol. Vedení města chce nyní tím-
to projektem podpořit nejen bezpečnou ces-
tu dětí do školy, ale zároveň podpořit jejich 
přirozený pohyb, samostatnost a zodpověd-
nost. V neposlední řadě má projekt přispět 
také ke snížení znečištění ovzduší v těsně 
blízkosti škol.

Kromě půlhodiny bezpečného chození do ško-
ly děti přinesly také další zajímavé připomínky 
a další nápady evidovalo vedení města od sa-
motných rodičů, učitelů a dalších spoluobčanů. 
První anketa proběhla již před akcí mezi žáky 
i  veřejností. Té se zúčastnilo celkem 982 obča-
nů. Projekt Pěšky do školy tehdy podporovalo 
39 % žáků, proti bylo 15 %, 46 % zatím nemělo 
názor. U veřejnosti tak byla podpora většinová: 
pro 56 %, proti 21 %, bez názoru 23 %. V anketě, 
která byla realizována po experimentu, zůstala 
procenta podpory prakticky nezměněna. 
„Pilotní provoz ověřil, že rodiče i žáci jsou v napros-
té většině schopni dopravu do školy řešit bez vět-
ších komplikací. Ze vzdálenějších míst rodiče vysa-
zují děti na jiných místech než těsně před školou. 
Žáci poslední úsek dojdou pěšky. Pochopitelně se 
objevili i odpůrci, překvapivě však ne z okruhu ro-

dičů, ale pracovníků místních obchodů v blízkém 
okolí. Velmi mne těší, že většina obyvatel přijala 
omezení aut na půl hodiny denně s pochopením. 
Všichni chceme přívětivé a bezpečné město,“ řekl 
starosta města Pavel Svoboda.
Nyní se vedení města hodlá pustit do realizace 
některých dalších nápadů, které lidé městu na-
psali v rámci dotazníkového šetření. V současné 
době běží proces přípravy a schvalování výstav-
by krytého přístřešku pro 100 kol, který bude 
umístěn v blízkosti škol. Žáci tak ještě letos zís-
kají místo, kde budou moci bezpečně odkládat 
svá kola a koloběžky. 
„Projekt si získal podporu také u institucí, jako je 
holandské velvyslanectví, nově vzniklého fondu 
Aktivní Česko a v pondělí přijel podpořit pro-
jekt také krajský koordinátor BESIP Ing. Miroslav  
Polách. Vyhodnocení projektu dopadlo velmi 
dobře a spolu s připomínkami jsme obdrželi od 
obyvatel také tipy na podporu projektu a zlepšení 
či úpravy stávajícího provozu. Těší mě, že některá 
doporučení bude možné realizovat, již na nich 
pracujeme. Někdy je jeden malý krok tím, co po-
třebujete k tomu, abyste dosáhli velkých věcí. A my 
věříme, že projekt Pěšky do školy je jedním z těchto 
kroků nejen pro bezpečnější cestu našich dětí do 
školy, ale také jeden z kroků podpory aktivního 
pohybu dětí. Přidejte se k Pěšky do školy!“ dodá-
vá k projektu místostarostka města Dobříše 
Jindřiška Romba.

Zpracovala DH

Basket 3×3: TURNAJ 15+
Zúčastni se již 3. ročníku turnaje v pouličním 
basketbalu. Dej dohromady tříčlenný tým 
a přijď si v úterý 11. července od 17.00 hod. 
zahrát streetball!
V turnaji půjde hlavně o to si zahrát, pobavit 
se, sejít se… A k tomu nám zahraje i ta správná 
hudba. Ukažte našemu týmu z radnice (složení 
zatím nejisté), jak se městská forma basketbalu 
3×3 hraje! 
Basket 3×3 je opět určen jen pro hráče starší 
15  let (pohlaví nerozhoduje). Turnaj proběhne 
podle české verze pravidel, která najdete na 
webu a facebooku města.

„Už dvakrát jsme si na Dukeláku užili skvělý pod-
večer. Bavilo nás poměřovat své síly s mladšími 
kluky, kteří hrají fakt dobře, a doufáme, že letos 
se nás na hřišti mezi školami sejde ještě víc,“ říkají 
starosta Pavel Svoboda s místostarostou Tomá-
šem Vokurkou, kteří už nyní ladí formu a začínají 
trénovat.

Jak se přihlásit?
Stačí napsat na e-mail: pucova@mestodobris.cz, 
že se hlásíte do turnaje v basketbalu na Dukelá-
ku, a uvést jméno týmu. 

Zpracovala DH

Projekt Pěšky do školy v Dobříši pokračuje!
Pilotní projekt Pěšky do školy sklidil v Dobříši pozitivní ohlasy a od pondělí 12. červ-
na tak město tuto projektovou úpravu nastavilo jako trvalou. Pilotní projekt podpo-
rující pěší dopravu a zvyšující bezpečnost dětí na cestě do školy odstartoval v Dob-
říši v dubnu. Podpořit tuto aktivitu vedení města přijel tehdy dokonce i velvyslanec  
z Nizozemska, které je v tomto ohledu evropskou velmocí. 
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Potrefená husa…
Nechtěli jsme již unavovat čtenáře DL ukon-
čenou kapitolou místního referenda, jehož vý-
sledky nyní realizuje zastupitelstvo. Musíme ale 
reagovat na hanlivé články plné nepravd a ma-
nipulací publikované členy bývalého přípravné-
ho výboru, který referendum prosadil. 
Ten osočuje zastupitele z obracení skutečnosti 
a  tvrdí, že „k soudu město dotlačili zastupitelé“. 
Žalobu na město podal přípravný výbor. Kdo 
tedy lže a obrací skutečnosti? 
„Zastupitelé odmítli referendum protiprávně vy-
hlásit.“ To, že někdo shromáždí podpisy k vyhlá-
šení referenda neukládá zastupitelům povin-
nost referendum vyhlásit! Zákon jasně říká, že 
zastupitelstvo usnesením rozhodne o návrhu 
přípravného výboru i tak, že referendum ne-
vyhlásí (§ 13). Důvody pro nevyhlášení vznik-
ly právě u otázky k etapizaci, a to pro možný 
rozpor s právními předpisy. To připustil i soud, 
když v odůvodnění uvedl: „Soud nevylučuje, že 
se některé z uvedených opatření může v konkrét-
ním případě skutečně jako nepřiměřené nebo 
jinak nezákonné projevit. Bude úkolem orgánů 
města nepřiměřenosti v prodlužování etapizace 
nebo jiné nezákonnosti předejít.“ Soud vyhlásil 
referendum podle principu „v pochybnostech 
ve prospěch referenda“. A uvedl i důvod: „Soud 

je ve věcech místního referenda omezen krátkými 
lhůtami a nemůže v něm suplovat přezkum opat-
ření obecné povahy.“
Dál se ptá přípravný výbor: „Jakým způsobem 
údajně poškozujeme město či znehodnocujeme 
majetek druhých, pisatelé z ANO ani nenaznaču-
jí.“ Tak tedy naznačíme. Co se týká přípravného 
výboru, postupoval tak, jak se to mezi slušnými 
partnery nedělá. Ti, když mají spor, zasednou 
ke stolu a snaží se domluvit na nějakém řešení, 
najít kompromis. Ne tak přípravný výbor. Bez ja-
kékoli diskuse s vedením města vsunul otázku 
k etapizaci k podpisovým archům jako sendvič 
mezi otázky o nezastavitelnosti pozemků města 
v Brocích a otázku o nerozšiřování zastavitel-
ných ploch. Na těch panovala víceméně všeo-
becná shoda a zastupitelé k nim mohli vyhlásit 
referendum již v dubnu. To ale nevyhovovalo 
záměru několika bývalých zastupitelů a příprav-
ného výboru okamžitě zastavit další zástavbu 
v existujících rozvojových lokalitách. S městem 
se nebavili a pod klamavými a manipulativními 
hesly „Brodce všem“ a „Předejte příštím genera-
cím Brodce nezastavěné“ sebrali podpisy. Dál 
odmítali jednat o nejednoznačné otázce a hnali 
město až k soudu, jen aby prosadili svoje. Jaký 
by byl důsledek dalšího nepředvídatelného 

a  nepřiměřeného prodloužení etapizace, která 
trvá již 13 let? 
Kdo si pořídil mnohdy za celoživotní úspory po-
zemek, třeba jako investici pro svoje děti nebo 
pro zajištění na stáří, by ji měl znehodnocenou 
a prakticky neprodejnou. A protože by nestavěl, 
nenaplnilo by se vysoké procento zastavěnosti 
a nemohli by začít stavět ani stovky ostatních 
vlastníků, kteří potřebují řešit své bydlení. Že už 
toho mají dost, projevili vlastníci přímo na úno-
rovém zasedání zastupitelstva, kde vyjádřili od-
hodlání se s městem soudit.
Pisatelé také uvedli: „My pouze žádáme zastu-
pitele o naplnění výsledků referenda v otázce 
postupné výstavby.“ Jejich přání a žádosti za-
stupitelé vyhověli již v únoru přijetím usnesení 
č. 11/3/2023/ZM, které naplňuje jak výsledek re-
ferenda, tak i pokyn soudu k předejití nezákon-
nosti nepřiměřeným prodlužováním etapizace. 
Další výstavba však bude probíhat jen tempem, 
které stačí vstřebávat infrastruktura města. Za-
stupitelé odmítli další zbytečné spory a soudy 
s vlastníky. Město půjde cestou jednání a dohod 
se spoluobčany, cestou hledání kompromisů 
a  akceptovatelných řešení. Proti tomuto usne-
sení hlasovali jen dva zastupitelé.

Zastupitele za ANO 2011

Omluva MVDr. Jaromíru Bláhovi
Vážený pane doktore,
v DL 6/2023 jsem v reakci na Váš článek „Proč 
zastupitelé bránili referendu – jak to bude s vý-
stavbou v Brodcích a etapizací další zástavby“ 
reagoval článkem „Pojmy a dojmy aneb Oprav-
du naše demokracie připouští možnost komu-
koli psát jakkoli o čemkoli?“, v němž jsem roz-
poroval Vaše tvrzení, že úřad zatajil souhlasné 
závazné stanovisko ke stavbě domu na dvou 
parcelách v Brodcích vydané konkrétnímu sta-
vebníkovi a označil Vaše vyjádření za dezinter-
pretaci procesu poskytnutých informací.
Jak jsme si již navzájem vysvětlili po mailu, do-
šlo z mé strany k omylu při vyhodnocení „led-
nové žádosti“, když jsem nesprávně propojil 
myšlenkové pochody a vyhodnotil lednovou 

žádost jako tu, která je na internetové stránce 
města zveřejněna pod č. 5/2023, avšak Vy jste 
měl na mysli žádost, která je zveřejněna pod 
č. 7/2023. Za své nevhodné vyjádření se Vám 
hluboce a  upřímně omlouvám a věřím, že se 
takovéto faux pas stane maximálně jednou za 
10 let.
Ohledně neposkytnutí Vámi uváděného do-
kumentu jsem prověřil, že z formulace žádosti 
odbor výstavby a životního prostředí vnímal Váš 
požadavek na poskytnutí „stanovisek k naplnění 
podmínky etapizace v Územním plánu města 
Dobříše“ jako žádost o poskytnutí koncepčních 
dokumentů, které se podmínkou etapizace za-
bývají, nikoli též jako požadavek na poskytnutí 
závazných stanovisek, ať už vydaných v rámci 

koordinovaných závazných stanovisek k zámě-
rům staveb, či samostatně. Odbor výstavby a ži-
votního prostředí k tomu uvádí, že po prostu-
dování Vámi podaných námitek ke změně č.  3 
Územního plánu města Dobříše si je již vědom 
toho, že pohled na uvedený požadavek je bo-
hužel z pohledu Vás jako žadatele jiný než je po-
hled správního orgánu. I když bych to rozhodně 
neoznačoval za (vědomé) zatajení dokumentu, 
lze Vám dát v tomto smyslu za pravdu, a proto 
se i za toto nedorozumění omlouvám.
Současně děkuji za Vaše poděkování a uznání, 
že všechny Vaše ostatní žádosti o informace byly 
vyřízeny precizně, kompletně a bez prodlení.

Jan Horník, tajemník úřadu

Jak na to?
Jednoduše. Zavoláte, ideálně den předem, 
na  telefonní číslo 734 422 422 poskytovatele 
TAXI Dvořák, kde si na určitý čas a na určité 
místo objednáte takzvané senior taxi. Na tom-
to telefonu se domluvíte, kam po Dobříši chce-
te odvézt. Místo vaší destinace by mělo být 
zejména zařízení poskytující zdravotnické 
služby (třeba naše Středisko zdraví), služ-
by veřejných institucí (např. pošta, banka, 
městský úřad). Máte také možnost využít 
služby pro dopravu na nákup nebo k zajištění 
dalších osobních potřeb (například návštěvu 
hřbitova, kadeřníka atd.).

Jedna jízda vás bude stát 30 Kč. Ostatní náklady 
hradí provozovatel služby ve spolupráci s měs-
tem Dobříš. 
Pro zvídavé, měsíční náklady pro město Dobříš 
na tuto službu nepřevýší částku o čtyřech nu-
lách. Provozní den služby stojí cca 18 piv Pilsner 
Urquell 12° nebo chcete-li cca 17 litrů plnotuč-
ného mléka.
Inspirovali jsme se v jiných městech, obcích, kde 
je služba senior taxi úspěšně zavedená. Fungo-
vání jsme důkladně probrali na sociálně-zdra-
votní komisi, byly stanoveny parametry služby 
a poptávkovým řízením byl vybrán provozova-
tel, který nabídl nejnižší cenu. Ta je pro město, 

jako veřejnoprávní instituci, zásadním kritériem 
rozhodování.
Doufáme, že i v našem městě bude služba pro-
spěšná. Prozatím město Dobříš službu zavádí do 
konce tohoto roku. V této etapě bude průběžně 
sledován její provoz a zájem o ni, abychom pří-
padně načerpané zkušenosti zohlednili v dalším 
pokračování.
Jsme rádi, že se nám daří postupně plnit body 
programového prohlášení, se kterým jsme šli do 
voleb. 

Služba „SENIOR TAXI“
Od 1. července bude na Dobříši, pod záštitou města Dobříše, spuštěna služba  
„SENIOR TAXI“.
Pro koho je služba především určená? Obyvatelé města Dobříše s hlášeným trvalým pobytem 
v našem městě starší 65 let nebo držitelé průkazu ZTP a ZTP/P mohou v době od 6. hodiny 
ranní do 18. hodiny večerní ve dnech pondělí, středa a pátek (včetně státních svátků) této 
služby využít.
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Parametry „SENIOR TAXI“
Služba je poskytována městem Dobříš a Taxi 
Dvořák pro občany s trvalým pobytem ve 
městě Dobříš, kteří jsou: 
a) starší 65 let
b) držiteli průkazu ZTP a ZTP/P 

Služba je poskytována vždy v pondělí, středu 
a pátek každého kalendářního týdne včetně 
státních svátků v době od 6.00 do 18.00 v rámci 
města Dobříš zejména pro tyto účely:
– poskytování zdravotnických služeb
– zajištění péče o tělo, duši a ducha
– poskytování služeb veřejných institucí 

– zajištění nákupů a osobních potřeb
Příspěvek klienta na službu je 30 Kč za jednu 
jízdu.

Klienta může doprovázet jedna další osoba, kte-
rá bude přepravena bezplatně.
Jednou jízdou se rozumí vždy nástup oprávně-
né osoby v místě bydliště a odvoz na uvedené 
stanoviště nebo cesta z uvedeného stanoviště 
do bydliště. 
Na požádání může řidič pomoci klientovi při ná-
stupu (výstupu) z vozu a s odnosem zavazadel 
k domu oprávněné osoby. 

Poskytovatel je povinen počkat na oprávněnou 
osobu v lokalitě, kam oprávněnou osobu do-
vezl, nejdéle však 30 min. V případě, že opráv-
něná osoba na základě její úvahy předpokládá 
delší časový úsek nad 30 min. setrvání v místě 
dovozu, dohodnou si poskytovatel a oprávně-
ná osoba odvoz zpět do místa bydliště na jiný 
konkrétní časový okamžik.

Jindřiška Romba, Miroslav Sochor 
a Pavel Svoboda

Ilustrační foto: canva.com

Senior Taxi Dobříš
Unger Taxi Dobříš provozuje úspěšně službu 
SENIOR TAXI již od roku 2021 v Mníšku pod 
Brdy. Po pozitivních zkušenostech a ohlasech 
mníšeckých seniorů jsme řadu let vedli jedná-
ní o možnostech provozování této služby také 
s  dobříšskou radnicí. Město Dobříš právě na 
základě našich zkušeností vyhlásilo zadávací 
řízení  se stanovenou maximální částkou za po-
skytování služby do 250 000 Kč vč. DPH za rok. 
Naše taxislužba sice nabídla značně nižší cenu 
avšak nevyhrála. My se ale rozhodli službu Senior 
Taxi Dobříš provozovat i bez podpory města a na 
vlastní náklady.
„Ke službě, kterou jsme nazvali Senior Taxi Dobříš 
jsme vytvořili jednoduchou, seniory lehce pochopi-
telnou webovou stránku www.seniortaxidobris.cz. 
Chtěli bychom takto oslovit také mladé lidi, zejmé-

na dospělé děti seniorů, které by mohly svým rodi-
čům vše vysvětlit a případně službu i objednávat,“ 
vysvětluje Jan Unger. 

Firma Unger Taxi Dobříš není v oboru žádným 
nováčkem, neboť již přes 30 let zajišťuje taxi-
službu v našem městě a jeho okolí. Léta jezdí 
také pro dobříšské školy, sportovní a kulturní 
spolky a zajišťuje přepravu firemních zaměst-
nanců. Na Dobříši i v jeho okolí je největší a nej-
rozšířenější taxislužbou. 

Služba senior taxi je však určena pouze lidem 
od 65 let s trvalým pobytem v Dobříši. Senior 
Taxi Dobříš lze využít pro jízdu po městě Dobříš. 
Cena za jednu jízdu je 30 Kč, což odpovídá 50% 
ceně po slevě běžného taxi. 

„Senior si službu objedná nejlépe den předem na 
speciálním telefonním čísle, které je určeno jen 
pro tuto službu a je k dispozici každý všední den 
(mimo svátek) od 7.00 do 17.00 hod. Seniory dove-
ze kamkoliv po městě Dobříš…  k lékaři, do optiky, 
knihovny, na nákup, k přátelům, za zábavou,“ do-
dává Jan Unger.

Dispečink pro objednání Senior Taxi Dobříš: 
tel. 606 768 555 (pro objednání volejte pondělí 
až pátek od 7.00 do 17 hod.).
Upozorňujeme cestující, aby si vůz zarezer-
vovali přes dispečink včas (alespoň 24 hodin 
předem). Může se totiž stát, že pokud zavolají 
„na poslední chvíli“, bude již požadovaný termín 
obsazen.

Tým Unger Taxi Dobříš

Představení sbírky
Ahoj,
jmenuji se Patrik a vše začalo krátce po mých 
15. narozeninách. Doma mám bráchu Matěje 
(dvojče) a malého brášku Tomáška (5 let). Rád 
jsem hrával basketbal a jezdil na kole. Byl jsem 
neustále v pohybu. Ze dne na den se mi život 
otočil na ruby. 
Verdikt lékařů: „Váš syn má na 98 % Akutní lym-
foblastickou leukémii.” Druhý den se diagnóza 

opravdu potvrdila. Byl to pro mě a mou rodinu 
opravdu VELIKÝ ŠOK! Mamka to snášela dost 
špatně a já se najednou ocitl zavřený na pokoji se 
všemi těmi přístroji oddělený od světa tam ven-
ku, od mých kamarádů, rodiny, školy a nevěděl 
jsem, co se semnou dále bude dít. Myšlenky na 
to nejhorší se mi v hlavě honily neustále dokola.

Po propuštění z nemocnice dojíždím tak třikrát 
i čtyřikrát týdně na hematologický stacionář 
do Motola, často zde bývám i hospitalizován. 
Pokaždé mi zde odebírají krev z centrálního 
žilního katetru, který mi lékaři zavedli již na 
začátku léčby. Podávají mi zde hlavně chemo-
terapie, a když je potřeba, doplní mi krevní 
destičky či plazmu, vše podle toho, jaký je můj 
aktuální krevní obraz. Léčba je dlouhá a nároč-
ná a musím dodržovat striktní nízkobakteriál-
ní jídelníček s omezením sladkého a tučného 
jídla a k tomu ještě přísná hygienická pravidla. 
Nejvíc mě mrzí, že nesmím do většího kolekti-
vu lidí. Většinu času na stacionáři jsem věnoval 
přípravám na přijímací zkoušky na mou vysně-
nou školu, na gymnázium, kam jsem se úspěš-
ně dostal. Nejvíce se těším, až bude konec léč-
by intenzivní a začne mi léčba udržovací, která, 
jak doufám, bude o něco volnější v dodržování 
pravidel. Obavy z návratu nemoci budu mít 
však neustále.

Patrik

Pomoc Patrikovi k snazšímu životu  
s akutní leukémií
Vážení občané Dobříše, ale i vy ostatní z okolních vesnic, jménem maminky Renáty 
Sadovské si vám dovolujeme představit sbírku pro Patrika…  

Na co konkrétně budou peníze 
z této sbírky použity?

Peníze ze sbírky by byly použity na výdaje za 
léky a vitamínové doplňky, dále na speciální níz-
kobakteriální dietu, kterou zdravotní pojišťovna 
nehradí, samozřejmě také na oblečení, jelikož 
Páťa šel s váhou dolů. Kromě běžného finan-
cování provozu domácnosti (nájemné, energie, 
drogerie, hygienické pomůcky…) jsou zásad-
ní položkou výlohy za dopravu do nemocnice 
vlastním autem. Na všechny tyto položky nám 
nezbývá dostatek financí, jelikož maminka je na 
dlouhodobé neschopence a jen příjem taťky na 
všechny náklady nestačí. V případě, že se vybere 
větší částka, tak peníze budou využity na spo-
lečný ozdravný pobyt, který by Páťovi moc po-
mohl v jeho psychickém stavu a také na rekon-
strukci společného pokoje, který sdílí s bráchou 
Matějem.

Za každičkou pomoc 
moc děkujeme!

Zpracovala DH

Přispívat Patrikovi můžete přes 
webové stránky donio.cz, 
kde v sekci Dobročinné sbírky 
a rubrice Zdraví naleznete přímo 
sbírku pro Patrika nebo načtením 
uvedeného QR kódu.
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Během festivalu se porotě představilo sedm 
souborů z Dobříšska a při našich vystoupeních 
nás podporovali rodiče i spolužáci. Naše škola si 
vedla nad očekávání a obsadila dvě první místa. 
Porota ocenila výkony našich žáků takto:
1. místo – dramatický kroužek a pohádka Prin-
cezna a půl království.

2. místo – žáci 2.B a hra Mach a Šebestová.
Všem hercům děkujeme za vzornou reprezen-
taci školy a těšíme se na další herecké výkony 
a divadelní příležitosti.

Václava Petrásková, Ludmila Petrlíková 
a Hana Vacková

Žáci ,,Starky“ vicemistři  
ve flag fotbalu
V pátek 9. června proběhl v Příbrami na hřišti 
Spartaku turnaj ve flag fotbalu (bezkontaktní 
forma amerického fotbalu). Turnaje se zúčastni-
lo sedm týmů, a proto byli všichni rozděleni do 
dvou skupin – skupina A: ZŠ Březové Hory, ZŠ Ji-
ráskovy sady, ZŠ Dobříš; skupina B: ZŠ pod Sva-
tou Horou, ZŠ Bratří Čapků, ZŠ Nečín, ZŠ 28. říj-
na. Z každé skupiny postupovaly první dva 
týmy tabulky do semifinále. První zápas náš tým 
odehrál proti žákům z Březových Hor. V  tomto 
zápase jsme však nezvládli tlak, který na nás žáci 
Březových Hor vyvíjeli, a nezvládli jsme udržet 
tempo, které nastavili. Zápas jsme bohužel i přes 
veškerou snahu prohráli s výsledkem 31:12.
Druhý zápas ve skupině byl pro nás velmi důle-
žitý – rozhodovalo se, zda do semifinále postou-
píme my, či žáci ZŠ Jiráskovy sady. V tomto zápa-
se kluci nezaváhali, a tak jsme vyhráli 19:13. Pak 
následovalo čekání na výsledky druhé skupiny, 
abychom zjistili našeho dalšího soupeře.
V semifinále jsme narazili na první tým tabulky 
z druhé skupiny – ZŠ pod Svatou Horou. Kluci 
sesbírali poslední zbytky sil a vybojovali další 
cenné vítězství, které rozhodlo o tom, že jsme 
postoupili do finále celého turnaje. Ve finále 
jsme se znovu setkali se žáky ZŠ Březové Hory. 
Kluci si šli poslední zápas po celém náročném 
dopoledni plném běhání a sluníčka hlavně užít, 

vymýšleli si své vlastní taktiky a hry, hodně rych-
le se učili od soupeřů, za což jim patří obrovská 
poklona. Ve finálovém zápase jsme bohužel 
opět žákům z Březových Hor podlehli, z čehož 
jsme ale vůbec nebyli zklamaní, protože to pro 
nás znamenalo krásné druhé místo na turnaji. 
Tím jsme překonali naše loňské maximum, kdy 
jsme vybojovali třetí místo.
Je důležité zmínit, že všechny zápasy byly vel-
mi vyrovnané a rozhodně se bylo na co koukat. 
Všichni hráči předváděli výborné výkony, které 
vedly mnohokrát až k infarktovým stavům nás, 

vyučujících a dozorů. Všem zúčastněným, pořa-
datelům a fanouškům patří velké díky za skvělý 
den s tímto výjimečným sportem plným zvratů 
a fair play.
Složení našeho týmu: Filip Šantora 7.B, Nikolas 
Kéry 8.A, Jakub Doležal, Petr Knejzlík, Štěpán 
Kvapil, Lukáš Pavrovský, Tobiáš Rezek (všichni 
8.C), Jan Černý, Lukáš Micka, Ondřej Schneider 
(všichni 9.A), Jonáš Marek 9.B.
Žákům moc gratulujeme a děkujeme za výbor-
nou reprezentaci naší školy.

Lucie Černohorská

ŠKOLY

Úspěchy v literárně-výtvarné sou-
těži „Neházej Fryntu do žita!“
Třída 2.B vytvořila leporelo, které děti zhotovily 
na základě Fryntových básní. Také žáci z 8.A se 
seznámili s milými a úsměvnými básněmi toho-
to autora a za hlavní námět si společně zvolili 
báseň Sandály. Následně každý jeden vyrobil 
a  doplnil ho básní, tak vznikla sbírka krásných 
sandálů a nápaditých básniček. V soutěži za tyto 
práce žáci obou tříd získali zvláštní ceny za ko-
lektivní dílo. Slavnostní vyhlášení vítězů a  pře-
dání cen proběhlo v knihovně 8. června, kde 
výhercům pogratulovala ilustrátorka a autorka 
komiksů Toy Box. Vše probíhalo v milé atmosfé-
ře za doprovodu kytary a zhudebněných Fryn-
tových básní.
Na krásném 5. místě se umístil žák 4.A Boris Zá-
ruba se svou ilustrací k básni Myš domácí.

Vendula Petrásková, Jana Universalová, 
Barbora Borovičková

STARka na 2. místě v krajském kole soutěže 
o nejlepší školní časopis roku 
Dne 26. května ráno kolem deváté hodiny jsme se vydaly s paní učitelkou Cieślik do Prahy. Všechny 
jsme byly plné očekávání, co nám přinese krajské kolo soutěže o nejlepší školní časopis roku. Jako 
první jsme se šly podívat na malou výstavu fotografií do Campu – Centra architektury a městského 
plánování. Pak už jsme musely vyrazit na vyhlášení soutěže, které se konalo na Vyšší odborné škole 
publicistiky. Konkurence byla opravdu veliká – celkem se přihlásilo 71 školních časopisů. Nakonec 
jsme za celou redakci přebíraly krásné 2. místo v kategorii ZŠ I. a II. stupeň a STARka tak postoupila 
do celostátního kola, které se uskuteční v listopadu v Brně. Po soutěži následoval workshop o tom, 
jaké vlastnosti má mít správná reportáž, který jsme si také moc užily. Poté jsme měli za odměnu 
zmrzlinu a jely jsme domů. Celý den jsme si moc užily, děkujeme za nové zkušenosti a s celou redak-
cí se budeme těšit na celostátní finále. 

Alžběta a Anežka Krásných

Divadelní kroužek a žáci 2.B na School festivalu Dobříš – 1. ročník
Dne 7. a 8. června proběhl v Kulturním domě Dobříš první ročník divadelního festivalu School fest. 
Přípravy na vystoupení byly náročné, ale obě skupiny, dramatický kroužek i žáci 2.B, vše zvládly 
s trpělivostí, nadšením a zkoušení i veškeré přípravy si užívaly.
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Krajské medaile pro 2. základní 
školu Dobříš a postup 
na republikové finále

Na žádných sportovních soutěžích není naše 
škola jen do počtu. A to doslova. Nejinak tomu 
bylo na krajském finále v plavecko-běžeckém 
poháru v pražských Čelákovicích. Přes okresní 
kolo v Příbrami se do krajského finále probojo-
vali Pavlína Kejzlarová (4.C) a Marek Urban (2.A). 
V bazénu oba naši žáci předvedli výborné výko-
ny a v běžecké části bojovali až do samotného 
konce, kde oba shodně doběhli na krásném 
druhém místě. 

Zlatá tečka školního roku a jistý postup do re-
publikového finále čekala naši školu v soutěži 
Odznaku všestrannosti pod patronací ČOV (Čes-
ký olympijský výbor) v krajském kole ve Slaném. 
V součtu 6 disciplín (sprint, skok do dálky, hod, 
lehy-sedy, shyby, dribling) jasně zvítězili žáci Jan 
Netcher (7.A) a Adam Kocián (8.A). Podporou 
jim byli i další soutěžící naší školy ve složení A. 
Matoušová (8.A), V. Buršová (7.A), R. Dragouno-
vá (7.A), B. Hrdličková (8.B), M. Višek, F. Sedláček, 
N. Pöschlová (všichni 7.A), V. Kajgr, N. Malkusová 
(oba 6.A)., kteří podali bojovné výkony. 
Všem gratulujeme a Adamovi s Honzou přeje-
me hodně úspěchů při republikovém finále ko-
najícím se v září v Brně.

Mgr. Jana Pechanová, za kabinet Tv

ŠKOLY

Papoušci ve školní družině
Na závěr školního roku měly děti z naší družiny jedinečnou příležitost setkat se s papoušky z různých 
koutů světa. Tělocvična, kde se obvykle odehrávají sportovní aktivity, se na chvíli proměnila v tropic-
ký ráj. Okouzlující show, která k nám dorazila, nebyla jen vizuálně poutavá, ale také poskytla hodnot-
ný vzdělávací zážitek. Děti se dozvěděly více o těchto pestrobarevných tvorech, odkud pocházejí, 
jak se chovají a jak žijí. Děti byly nadšené, když papoušci předváděli své dovednosti. Po skončení 
představení měly možnost se s papoušky vyfotit.

Kateřina Klimtová, ŠD

Zprávy z 2. ZŠ Dobříš
Květen a červen na prvním stupni
Na závěr školního roku se vždy na prvním stupni konají nejrůznější výlety, sportovní akce a soutěže. 
Některé třídy se vydaly do pražské zoologické zahrady, jiné zamířily za zvířaty do Plzně nebo do 
Hluboké nad Vltavou. Nižší třídy se seznamovaly s pravidly silničního provozu na dopravním hřišti. 
Děti také navštívily expozici v Národním zemědělském muzeu nebo Zeměráj Kovářov. Velký úspěch 
měla akce „Děti dětem“, při které druhostupňové děti připravily pro svoje mladší spolužáky v rámci 
Mezinárodního dne dětí sportovní hry. Ve dnech 7. a 8. 6. jsme se zúčastnili divadelního festivalu 
základních škol, v rámci kterého se umístila třída IV.B na krásném 3. místě.  Třída IV. C podnikla výlet 
do lesa a v oblasti lesní pedagogiky se vzdělávala v péči o les a lesní zvířata. Zapojili jsme se do re-
citační soutěže na Čapkově Strži. Skvěle si při recitování vedli žáci Jan Pánek, Jakub Dolák a Vojtěch 
Kramář. Nádherné umístění na 5. místě získaly v dobříšské knihovně se svými výtvarnými pracemi 
žačky Jana Šímová, Ella Sokolová a Kateřina Kroufková v soutěži „Neházej Fryntu do žita“. Během vy-
učování se s dětmi snažíme pracovat aktivně a tvořivě. Děti se například naučily pracovat s učebním 
systémem miniLÜK, vyráběly z kuchyňských houbiček napodobeniny opravdových zákusků nebo 
rozvíjely šikovnost svých prstů při práci s modelínou. 

Mgr. Tereza Moslerová, 1. stupeň

Žáci 2. stupně na konci školního roku…
Školní rok utekl jako voda, zažili jsme a užili jsme si toho hodně. Před koncem školního roku si žáci 
2. stupně vychutnali vítězství v řadě sportovních akcí, zúčastnili se windsurfingového kurzu v Chor-
vatsku, vícedenních sportovních a turistických akcí na konci školního roku na Nové Živohošti, v Kr-
konoších, ale také v Rakousku. Podívali se do zoologické zahrady, zahráli si minigolf, zajeli si na 
zámek do Mníšku pod Brdy i do barokního areálu Skalka (poutní místo), ale navštívili také Lidice 
a Terezín nebo Techmania Science Centrum v Plzni. Třída VII.A se zúčastnila 1. ročníku divadelního 
festivalu School Fest a získala zvláštní cenu poroty za mimořádný hudební výkon. Žáci VII.B diva-
delně zpracovali tři pražské pověsti a zahráli je žákům 4. a 5. ročníku. Někteří žáci 2. stupně přispěli 
svými literárními pracemi do přílohy Dobříšských listů a žáci VII.A se v druhé polovině školního roku 
věnovali také klientům Domova seniorů v Dobříši, kteří jim vyprávěli své životní příběhy a oni je 
literárně zpracovali, ale také si s babičkami a dědečky jen tak povídali nebo je vyvezli do parku.
A je to tady! Končíme, hurá na prázdniny, za sluníčkem, teplem, vodou a odpočinkem. 
Přejeme i vám, čtenářům Dobříšských listů, abyste si léto užili. 

Eva Kašparová 
Žirafa 

Žirafa má dlouhý krk, 
skoro jako velký smrk, 

který roste u nás v lese.
Ve větru se trochu třese. 

 
Když se za potravou žene, 

krk ji někdy popožene, 
dopředu či dozadu, 
uchrání ji od pádu. 

 
Žirafa si ráda smlsne  
na zeleném listoví. 

Po něm se jí dobře usne. 
Co se jí zdá? Nepoví. 

 
Když pak ráno zvedne víčka, 

podívá se do sluníčka. 
„Dneska bude krásný den,“ 

řekne si a hned jde ven. 
 

Na procházku choďme všichni, 
je to velká zábava. 

Pak ani nás neopustí 
nikdy dobrá nálada. 

Napsala Kristina Kopecká, VI.E
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kola v Památníku Karla Čapka ve Strži. Letos to 
byli Gaia Košková, Antonín Pelikán a Magdalena 
Kramplová. Gaia se umístila na krásném druhém 
místě v kategorii nejmladších žáků. 

Další příležitostí byla soutěž místní knihovny 
Neházej Fryntu do žita, ve které se umístilo 
pět zástupců ZŠ TRNKA, a to Anežka Velebilová, 
Tobiáš Krampl, Markéta Michalíková, Marie Van-
dasová a Kateřina Šmahelová. 
Úspěch zaznamenal i žák 8. třídy Josef Barták, 
který se v rámci matematické soutěže Pangea 
umístil na 9. místě v kraji (35. v rámci celé ČR) 
a postoupil do finálového kola.
V neposlední řadě je třeba zmínit ještě vytvoření 
týmu do výzvy 10 000 kroků a jeho umístnění 
na 3. místě. Děkujeme všem, kteří se pouští do 
nových výzev a bez ohledu na to, na jakém mís-
tě se umístí, vyhrávají svým aktivním přístupem 
a často i překonáním sama sebe.

Mgr. Markéta Svobodová

Úspěchy zástupců  
ZŠ TRNKA
V uplynulém období získali malí i velcí 
zástupci ZŠ TRNKA ocenění v nejrůzněj-
ších oblastech. 

Zlatý pohár za 1. místo nám přivezly děti, které 
školu reprezentovaly v Krajském přeboru škol 
v orientačním běhu, který se letos konal v obo-
ře Hvězda. 
S velkou radostí jsme se opět účastnili recitač-
ní soutěže, která má v naší škole již tradiční 
postup. Nejprve se konají třídní kola, z nich po-
stoupí vybraní žáci do školního kola a z nich pak 
vybíráme zástupce, které vyšleme do oblastního 

ŠKOLY

Den dětí na ZŠ Lidická
Na Den dětí bylo pro žáky prvního stupně při-
praveno hravé a tvořivé dopoledne na dvoře 
školy. Za přítomnosti rodičů si zde děti mohly 
vyrobit ježka z keramické hlíny. Pozvání do-
stali i budoucí prvňáčci, čehož někteří také vy-
užili. Následoval zábavný program v podobě 
písniček, tancování, tvarování balónků, ma-
lování na obličej a připraveno bylo i bohaté 
občerstvení.

Bc. Lucie Nádvorníková

Organizace Magdaléna, o. p. s., 
opět v ZŠ Lidická
Pravidelné preventivní programy pro žáky jsou 
nedílnou součástí vzdělávání. Z tohoto důvodu 
velice vítáme, když nám byla již poněkolikáté na-
bídnuta finanční podpora z Fondu prevence krimi-
nality města Dobříše. Přizvali jsme jako již tradičně 
organizaci Magdaléna, se kterou máme dobrou 
spolupráci i zkušenosti. Tentokrát jsme v  rámci 
setkání řešili témata, jako jsou hranice a pravidla, 
kluci a holky, návykové látky a partnerství. 

M. Fejtová Krajská, školní metodik prevence

ZŠ TRNKA a její sedmý rok na Dobříši
Je sedmička vaše šťastné číslo? Naše ano! ZŠ 
TRNKA má za sebou sedmý rok své existence. 
Za  tu dobu se škola rozrostla tak, že její kapa-
cita je již zcela naplněna a vytvořili jsme peda-
gogický tým, který je přemýšlivý, aktivní, spolu-
pracující, ochotný, tvůrčí a radostný. Postupně 
dolaďujeme různé procesy a projekty, tak aby 
dávaly smysl a přinášely našim žákům důležité 
vědomosti i dovednosti. Máme radost z toho, 
když vidíme, jaké děti dělají pokroky.

Sedmý rok naší existence byl pro nás mimořád-
ný v tom, že jsme měli své první deváťáky. Ně-
kteří z nich byli v Trnce od své 3. třídy, většina 
se připojila až v průběhu vzdělávání, přestoupili 
k nám nejčastěji na druhém stupni. Byla to tedy 
třída dětí s různou vzdělávací minulostí a nyní je 
čekala velká výzva v podobě volby dalšího vzdě-
lávání. Tento proces u nás začíná již v 8.  třídě, 
kdy se celý rok prostřednictvím různých aktivit 

věnujeme volbě povolání. Cílem je, aby studen-
ti měli co nejpestřejší nabídku toho, čemu se 
mohou v životě věnovat, a sami si dokázali najít 
svůj směr. V 9. ročníku pak přichází na řadu pří-
prava na přijímací zkoušky. A nejde jen o testy 
a učivo. Důraz klademe i na podporu psycho-
logickou. Využíváme služeb naší školní psycho-
ložky, která pomohla žákům například v oblasti 
práce se stresem. A jak naši deváťáci dopadli? 
Každý z nich se dostal tam, kam chtěl, ať už to je 
střední škola, či vytoužený učební obor. 

Jsme na ně pyšní, protože prokázali velkou 
zodpovědnost za své učení a rozhodování. 
A nám se dostalo krásné zpětné vazby o tom, 
jak dobře působili při přijímacích pohovorech 
a jak kvalitně si připravili svá portfolia. Přejeme 
jim hodně úspěchů a štěstí v jejich další životní 
etapě! 

Mgr. Markéta Svobodová

Ohlédnutí za prvním rokem působení žákovského parlamentu
Činnost žákovského parlamentu odstartovala na ZŠ Lidická na začátku školního roku 2022/2023. 
Smyslem žákovského parlamentu je hájit zájmy žáků a vyslovovat se k otázkám školy. Žáci mohou 
vznášet dotazy, připomínky a přicházet s vlastními náměty na zlepšení práce školy, prostředí atd. 
Náplní práce žákovského parlamentu je i aktivní zapojení žáků do různých soutěží, členové připra-
vují různé školní akce během roku. 
V listopadu proběhla akce Čistota ve třídách, kdy členové parlamentu hodnotili celý týden uklizené 
třídy po vyučování a rozdávali „prasátka“ nebo „kočičky“. V únoru v rámci maškarního reje vyhod-
notili a obdarovali nejlepší masky. V březnu – měsíci čtenářů, seznámili členové parlamentu spolu-
žáky se svojí oblíbenou knihou a představili ji v rámci projektového dne ostatním. V dubnu v rámci 
soutěže tříd „o slunečnicovou sazeničku aneb vstávej semínko ho-la-la“ zaseli a starali se o sazenič-
ky, které následně všichni žáci ohodnotili a určili třídy s těmi nejzdařilejšími. V květnu byla školním 
parlamentem vyhlášena soutěž o jarní kytičku vyrobenou z čehokoli, výherci byli jak z I. stupně, tak 
i z II. stupně. Nápadů na příští rok je dost, ale co je jisté, první rok jsme zvládli!

Adam, David, Jirka, Vítek a Laura
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Koncept lesní školy v Dobříši
Drazí rodiče, vzhledem k tomu, že dokonče-
ní stavby jurty a její vybavení ještě není zcela 
u konce, ráda bych se s vámi v tomto článku po-
dělila o koncept lesní školy v Dobříši. Můžete si 
tím vytvořit představu o tom, jak to u nás bude 
probíhat.
Základní myšlenkou je rozvíjet v dětech při-
rozenou touhu se učit, tedy neodnaučit je se 
učit. K tomu je zapotřebí jim vytvořit vhodné 
podmínky, kde by mohly nabývat vědomosti, 
dovednosti a další kompetence k tomu určené. 
Zároveň je důležité, aby se jednalo o prostře-
dí, které by si mohly samy utvářet a kultivovat, 
stejně jako samy sebe. Děti by měly být odmala 
spoluodpovědné za to, co a jak se učí, namísto 
předkládání předem připravených předloh.
Velkou výhodou lesní školy bude možnost in-
dividuálního přístupu k dětem a dostatek času 
a prostoru na prožitkové vyučování. Takové mís-
to, kde budou moci rodiče bezprostředně spo-
lupracovat a tvořit se školou (se svými vlastní-

mi dětmi), se může stát bezpečným prostorem 
pro vytvoření zdravých emočních a sociálních 
vazeb. V klasické škole tyto důležité aspekty 
zásadně chybí. Bylo by přínosné, kdyby se po-
vedlo vytvořit skupinku dětí různého věku, jeli-
kož právě bytí v takovém prostředí je přirozené 
a  vhodným způsobem se zde utváří vzájemný 
respekt a ohleduplnost k sobě a druhým. 

Velkou pomocnicí nám při objevování světa 
bude samotná příroda, v jejíž těsné blízkosti 
budeme moci být. To zákonitě pozitivně ovlivní 
jak fyzický, tak mentální vývoj dětí. Co se týče 
používaných metod při výuce, jednoznačně vo-
lím Sfumato (splývavé čtení) pro čtení a  psaní 
a  metodu Hejného pro matematiku. Obě me-
tody kladou důraz na prožitkové vyučování, 
mezipředmětové vztahy, tedy porozumění sou-
vislostem, a tím i pochopení smyslu učení. Jsem 
přesvědčena o tom, že jsou pro děti tím správ-
ným odrazovým můstkem mimo jiné pro to, aby 
později mohly pracovat libovolně samostatně či 
ve skupinkách v mnou připravovaných ,,kout-
cích“ či na projektech. Pevně věřím, že v  příš-
tím příspěvku už vám představím školní jurtu 
v celé její kráse a aspoň prostřednictvím fotek 
do ní budete moci nahlédnout. V případě zájmu 
o prohlídku naživo mě neváhejte kontaktovat. 
Mějte se krásně!

Mgr. Karin Křižanová

Léto s lesní školkou JSEM LESEM
Dobříšská lesní školka JSEM LESEM brzy zakončí už svůj šestý škol-
ní rok společnou slavností, která v sobě snoubí tajemnou svatoján-
skou noc spolu s pasováním našich předškoláků na školáky. 
V  průběhu prázdnin se budeme také těšit na děti z okolí, které 
s námi budou objevovat tajemství přírody na příměstských tábo-
rech. Několik volných míst je ještě v termínu 17.–21. 7. 2023 a také 
31. 7. – 4. 8. 2023. Tábory jsou připraveny pro děti od pěti do dva-
nácti let. 
Od září přivítáme nové kamarády v našem lesním klubu, kde je ješ-
tě pár míst pro děti od tří do šesti let, které si rády užívají radostí 
v náručí maminky Země. 
Více informací najdete na www.skolavlese.cz.

Barbora Pecháčková Uchytilová

Vytvoření nového stylu školního merche se stalo nečekaným hitem  
mezi studenty dobříšského gymnázia!
Žáci septimy z dobříšského Gymnázia Karla Čap-
ka měli v tomto školním roce možnost účastnit 
se nepovinného předmětu v rámci společen-
skovědního semináře, projektového řízení pro 
život zajišťovaného Českou komorou PMI. Tento 

program nabízí studentům realizaci vlastního 
projektu, během kterého se naučí týmové spo-
lupráci, komunikaci (nejen mezi sebou) a taktéž 
se jim dostane umění systematického přístupu 
k pracovním záležitostem. Sedmičlenná skupin-

ka septimánů se rozhodla vytvořit novou ge-
neraci školního merche, neboli oblečení, které 
si mohli kromě žáků a učitelů zakoupit i rodiče 
či absolventi, aby pomohli určit škole nový styl 
a dát jí svěží a moderní nádech. Organizační 
tým si pak samostatně (s pomocí učitelské su-
pervize) poradil s návrhem designu, získáním 
autorských práv, nafocením produktů, výrobou 
webových stránek, propagací, evidencí objed-
návek, distribucí nebo vedením finanční správy. 
Po konečném vyhodnocení byl neziskový pro-
jekt označen jako úspěšný! Prodat se podařilo 
přes 330 produktů! 
Za organizační tým bych rád poděkoval všem 
našim sponzorům, kteří nám pomohli finan-
covat základní kapitál, bez něhož by nebylo 
možné pořídit zkušební kusy, nahradit vadné 
produkty nebo zjednodušit cestu zboží k zá-
kazníkům. Jmenovitě to jsou Doosan Bobcat 
EMEA, s. r. o., Sdružení rodičů při Gymnáziu Karla 
Čapka v Dobříši, z. s., BK TOP Dobříš, spol. s r. o. 
– Dalibor Konečný; Automyčka Dobříš,  
Kodetka Trade, s. r. o., TenisCentrum Dobříš,  
KREDIT,  v.  o.  s., a restaurace U Tří statkářů. Dě-
kujeme také firmě Alex reklama za potisknutí 
našich produktů. 

Za organizační tým Štěpán Böhm 
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Ke krásným zážitkům patřila i návštěva oranže-
rie na zámku Dobříš, kde je nově instalována 
výstava Emílie a Zdeňka Milerových s postavič-
kami Krtečka a jeho kamarádů.
Ve čtvrtek 15. června proběhlo v MŠ rozloučení 
s budoucími školáky. Užili jsme si hezké slavnost-
ní odpoledne plné tanečního veselí, občerstve-
ní a na závěr samozřejmě nechyběl ani tradiční 
slavnostní dort. Ve tváři rodičů byly vidět slzičky 
štěstí a radosti. 
V pondělí 26. června jsme si sbalili batůžky 
a  brzy ráno vyrazili na celodenní výlet do re-
sortu Čapí hnízdo v Olbramovicích. Navštívili 
jsme zdejší ekocentrum. Viděli jsme expozici 
divokých zvířat a pochutnali si na tradičním vý-
letním řízku s chlebem. Výlet jsme si moc a moc 
užili a při zpáteční cestě si zazpívali známou pís-
ničku „Sláva nazdar výletu“!

Kolektiv 2. mateřské školy Dobříš 
přeje všem dětem i rodičům pevné zdraví 

a příjemné prožití letních dnů 
plných prázdninového dobrodružství! 

ŠKOLY

Během roku jsme byli několikrát v Praze v di-
vadle i Národním muzeu. V Kulturním domě 
v  Dobříši jsme pravidelnými návštěvníky na 
pořádaných výstavách. Setkávali jsme se s rodi-
či i  širokou veřejností – zejména při vánočním 
zpívání před městským úřadem, besídkách ško-
ly, zahradní slavnosti. V závěru školního roku 
nám děti z dobříšských základních škol zahrály 
překrásná divadelní představení. Předškolní děti 
odjely i za dobrodružstvím na školu v přírodě do 
Kašperských Hor. Zhlédli jsme cirkusové vystou-
pení dětí ze 4. mateřské školy. K silným zážitkům 
patřilo veřejné vystoupení celé 2. mateřské ško-
ly na májových slavnostech s  motivačním ná-
zvem „Roztančené dětství“. Lesy a přírodu v oko-
lí Malé Hraštice jsme poznávali při projektovém 
dni s lesním pedagogem.
Bylo to doopravdy hodně zážitků. Po celý školní 
rok se věnujeme nejenom hudebním aktivitám. 
I letos jsme se zapojili do celostátního projek-
tu „Cvičíme se zvířátky“ zaměřeného na rozvoj 
pohybových dovedností dětí. Prostory tělocvič-
ny základní školy v Lidické ulici nabízí dětem 
obrovské možnosti pro procvičování správné 
koordinace těla a přispívají tak k rozvoji hrubé 
motoriky přirozenou a zábavnou formou. Často 
jsme malovali, věnovali se hravému tvoření a zá-
kladům pěstitelství na školní zahradě. 

Dovolte nám přiblížit vám některé akce po-
drobněji. V dubnu se nejstarší děti vypravily na 
školu v přírodě do Kašperských Hor, kde prožily 
pět úžasných dní. Celou dobu pobytu měly děti 
připravený zajímavý program. Mimo jiné po-
kořily hrad Kašperk, zažily karnevalové veselí, 
prošly cestu za pokladem ke Zlatému potoku 
a  pochutnávaly si denně na vynikajícím jídle. 
Dokonce složily i pár veršíků: 
Na Kašperku u Holečků, tady se nám daří. 
Kuchtík vedle kuchaříka dobroty nám vaří. 
V penzionu U Holečků – tady je vám milo, 
takže ani nevadilo, když nám někdy lilo. 
Bylo nám tu velmi hezky, máme kupu vzpomínek. 
Vyprávět vše o tom budem, doma u svých maminek. 

Ve stejném termínu nezahálely ani mladší děti. 
Podívali se například k hasičům. Prohlédly si vy-

sunutý žebřík, hasičská auta, velké vystřihovací 
nůžky, člun a záchranářské auto včetně jeho 
vybavení. Byl to veliký zážitek pro všechny. Hasi-
čům jsme předali nakreslené obrázky a zazpívali 
několik písniček. Zúčastnili jsme se i výtvarné 
soutěže s názvem: „Kde jsi viděl hasiče?“, ve kte-
ré Anežka P. ze 4. třídy obsadila překrásné druhé 
místo.
S dětmi jsme oslavili na naší školní zahradě 
i MDD. Legraci jsme si užili například při skákání 
v pytlích, házení míčků, luštění rébusů a háda-
nek, slalomu na motorkách, chůzi na chůdách. 
Nechyběly ani medaile a zasloužená odměna.

Hurá prázdniny!!!
Školní rok 2022/2023 je za námi. Od září do červ-
na jsme se setkávali s jevy, které jsou spojeny se 
školou. Některé byly pozitivní – lepší známky, 
nákup pomůcek, přijetí na střední školu, hodní 
žáci, spolupracující rodiče, bezva paní učitelka, 
prázdniny, kamarádi atd. Negativní nám necha-
ly v srdcích a hlavách mnoho otázek – špatné 
známky, problémy s chováním, špatná paní uči-
telka, zlí spolužáci, nezvládnutí učiva, nepřijetí 
na vybranou střední školu atd. Oblast školství 
ovlivňuje náš život prakticky od 3 let (mateřská 
škola), pak 9 let povinného základního vzdělá-
ní, následuje dobrovolná a volitelná příprava na 
povolání – učiliště, gymnázia, střední školy, VOŠ, 
VŠ, kurzy, školení jak pro rodiče, žáky, studenty, 
zaměstnance, pedagogy, vychovatele, zaměst-
navatele.

Společnost v současné době je ne zrovna po-
zitivně ovlivněna ekonomickou, sociální, po-
litickou situací. Padá mnoho návrhů, napadů, 
kritiky, stížností, pochval a poděkování za práci 
v rodině, přístup a plnění úkolů ze strany žáků, 
studentů i pedagogů. Vzdělání, učení je věc, 
která je kolem nás od narození, dle některých 
odborníků od těhotenství, a ovlivňuje naše za-
členění do společnosti.

Otázky ohledně řešení problemů ve školství mi 
jako zastupitelce byly dány ze strany rodičů, 
žáků, studentů, pedagogů i ředitelů různých 
typů škol. Odpovědí bylo mnoho, řešení si na 
konec každý musel vybrat sám. Věřím, že vše 
dopadlo nejlépe, jak to šlo, a teď si všichni dva 
měsíce odpočineme. I když v tisku, televizi, na 

internetu se budou občas objevovat novin-
ky, změny, které by se měly objevit od září ve 
školách. Kdo zná historii, poslouchá vyprávění 
rodičů, prarodičů, si řekne, že změny v učení 
a  vzdělání se často jinak jmenují a vysvětlují 
dle politické a společenské poptávky, ale ve své 
podstatě jsou vždy podobné, ne-li stejné od 
zrození lidského rodu.

Když dovolíte – založte vysvědčení, zapomeňte 
chvíli na nepříjemné věci ve školách, vzpomí-
nejme na to hezké a hlavně si odpočiňte, načer-
pejte mnoho sil, inspirace a podnětů. Řekněme 
si HURÁ PRÁZDNINY! a na shledanou.

Mgr. Eva Burešová, 
zastupitelka za ANO 2011

Hurá na prázdniny! 
Milé děti a rodiče, další školní rok se v naší mateřské škole pomalu nachýlil ke konci. 
Byl to rok plný vzdělávacích aktivit i úspěšných akcí, které vhodně doplňovaly náš 
pravidelný školní vzdělávací program. 



DOBŘÍŠSKÉ LISTY | 15KULTURA A SPOLEČNOST

Ja
ro

sla
v S

VĚ
CE

N
Ý,

  Z
de

ňk
a Ž

ÁD
N

ÍK
O

VÁ

UMĚLECKÉ 
VEDENÍ 

FESTIVALU ZÁMEK DOBŘÍŠZÁMEK DOBŘÍŠZÁMEK DOBŘÍŠZÁMEK DOBŘÍŠZÁMEK DOBŘÍŠZÁMEK DOBŘÍŠZÁMEK DOBŘÍŠZÁMEK DOBŘÍŠZÁMEK DOBŘÍŠ
OPEN AIR

10. – 13. 8.23
předprodej vstupenek: Goout.net, Zámek Dobříš
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10. 8. ČTVRTEK
19:30 CIGÁNSKI DIABLI (SK) a Jaroslav Svěcený 

(Francouzský park Zámku Dobříš)
Uragán z Bratislavy proletí po roce dobříšským zámkem… s novým repertoárem.
Vstupné 490 Kč, senioři a studenti 390 Kč 

11. 8. PÁTEK
19:30  BAROKNÍ FANFÁRY (kostel Nejsvětější Trojice v Dobříši) 

Nádherný zvuk trubky a houslí ve spojení s majestátní varhanní hudbou a autorskými texty rozezní vše,
 co je v nás dobré. Miroslav Smrčka – trubka, Václav Uhlíř – varhany, Jaroslav Svěcený – housle, 
Zdeňka Žádníková Volencová – autorské texty. Vstupné 390 Kč, senioři a studenti 290 Kč

12. 8. SOBOTA
Exluzivní výstava italských, německých a francouzských houslí 
tří staletí (Konírna Zámku Dobříš) 
Komentované prohlídky Jaroslava Svěceného v 11 a 13h. Vstupné 100 Kč

11:00  Brouček (nádvoří Zámku Dobříš)
Pohádka od 3 let. Naše festivalová divadelní jistota – skvělý divadelní soubor LokVar uvede pohádku 
na motivy známé knížky Jana Karafiáta Broučci. Vstupné 100 Kč, rodinné vstupné 2+2/3/4 za 300 Kč

19:30  BEATLES v ARGENTINĚ (nádvoří Zámku Dobříš)
... aneb netradiční setkání žánrů. Vokální soubor Gentlemen Singers, Jaroslav Svěcený – housle, 
Markéta Laštovičková - akordeon, Zdeňka Žádníková Volencová – průvodní slovo. 
Vstupné 490 Kč, senioři a studenti 390 Kč

13. 8. NEDĚLE
11:00 Sněhurka (nádvoří Zámku Dobříš)

Kdo je krásnější? Královna nebo Sněhurka? A jsou trpaslíci pořádkumilovní? Pohádka pro děti, 
které se nebojí projevit svůj názor. A my rodiče se budeme bavit a možná tiše žasnout. 
Představení divadelního soubor LokVar. Vstupné 100 Kč, rodinné vstupné 2+2/3/4 za 300 Kč

19:30  BACH FOREVER aneb Johanku, zahraj mi... 
(nádvoří Zámku Dobříš)
Hudebně - zábavná podívaná z dob, kdy si skladatel vydělal víc než právník. Koncertně - herecký 
večer plný úžasných životních příběhů a geniální hudby J. S. Bacha a jeho současníků. Scénář a režie – 
Zdeňka Žádníková,  v hlavní roli: Jaroslav Svěcený a Zdeňka Žádníková, Tereza Večerková – flétna, 
Jitka Navrátilová – cembalo, účinkují členové komorního orchestru Virtuosi Pragenses. 
Vstupné 490 Kč, senioři a studenti 390 Kč

PODPOŘMESPOLEČNĚČESKOUKULTURU.TĚŠÍMESENAVÁS.
Akce je spolupořádánaměstemDobříš a koná se pod záštitou hejtmanky Středočeského kraje
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Knihovna: Divadlo pro děti dvakrát, tábor pro seniory za tisícovku
Milí čtenáři a návštěvníci knihovny, prázdniny 
jsou tu a s nimi čas na výlety, daleké expedice, 
zahrádkaření i lenošení s knihou. Máme tu pro 
vás spoustu krásných nových a přijít si pro ně 
můžete tři dny v týdnu.

PRÁZDNINOVÁ VÝPŮJČNÍ DOBA
Od soboty 1. 7. do neděle 3. 9. včetně budou 
obě oddělení knihovny otevřena takto:
ÚTERÝ 8–18 hod.
STŘEDA 8–17 hod. (kromě středy 5. 7. – státní 
svátek!)
SOBOTA 9–12 hod.
V neděli 2. 7. je knihovna již uzavřena.
Ve středu 5. 7. je knihovna uzavřena z důvodu 
státního svátku.

A co dalšího vám v létě nabídneme?

TÁBOR PRO STARŠÍ A POKROČILÉ: 
7.–11. 8. – pět dní za tisícovku!

Přijďte si odpočinout od hlídání vnoučat. Teď se 
postaráme my o vás!
Pětidenní příměstský tábor pro „hodně dospělé“ 
s bohatým programem denně od 9 do 15 hodin 
(ve čtvrtek od 13 do 19 hod.). 

Vzdělání, kultura, umění, vycházky (dle indi-
viduálních možností), dílny, relaxace. Zákulisí 
příbramského divadla, muzeum na Svaté Hoře, 
klášter v Obořišti, kozí farma, exkurze v  pe-
kárně, hudební/výtvarná dílna, turnaj v  šip-
kách, bowling, scénické čtení... Cena za 5  dní 
1 000  Kč zahrnuje veškeré vstupy, dopravu, 
program a 4 obědy plus jedna večeře. Kapaci-
ta je již téměř naplněna, hlaste se ihned! Více 
informací v  knihovně. Děkujeme za podporu 
MK ČR!

iOTESÁNEK – čtvrtek 17. 8. od 17.00 v anglic-
kém parku dobříšského zámku

Představení Divadla b pro děti od tří let o zná-
mém nenasytovi. Na motivy klasické pohádky, 
jen Otesánek je trošku...jiný. Je to totiž robot. 

Zpočátku roztomilý pomocník v domácnosti, 
postupem času ale... Originální dřevěné mario-
netky, zvukové efekty a nadhled. Vstupné 90 Kč. 
V případě silně nepříznivého počasí se předsta-
vení koná v zámecké konírně.

MALÝ PRINC – čtvrtek 31. 8. od 17.00 v ang-
lickém parku dobříšského zámku

„Rád bych vám vyprávěl o Malém princi. Do-
sud nikdy jsem tu příhodu nikomu nevyprávěl. 
A dnes je tomu jistě již šest let, co můj přítel ode-
šel s beránkem...“ Víťa Marčík mladší na starém 
kočárku, s  pomocí loutek a hudby, vypráví 
o svém setkání s Malým princem. Vhodné pro 
děti od 5 let, ale zaručeně velmi pobaví i do-
spělé. Vstupné 100 Kč. V případě silně nepříz-
nivého počasí se představení koná v zámecké 
konírně.

NEHÁZEJ FRYNTU DO ŽITA – KDO VYHRÁL???
Do letošního ročníku naší literárně-výtvarné 
soutěže věnované odkazu básníka a překla-
datele Emanuela Frynty jsme přijali 39  li-
terárních a téměř 90 výtvarných prací od 
132 autorů ve věku 3–75 let. Nejpočetnější 
přispěvatelskou skupinou byly děti ve věku 
10–14 let.

První cenu v literární větvi získala paní Ivana  
Tománková (35) z Prahy 5, druhou příčku ob-
sadila čtrnáctiletá Anežka Velebilová z Kytína 
a třetí ceny jsme rozdali hned tři: třináctileté 
Kristině Kopecké z Bratřínova (2. ZŠ Dobříš), 
šestnáctiletému Jakubu Kuchaříkovi ze Slap nad 
Vltavou a Haně Bednářové (35) z Prahy 7.
V kategorii výtvarné se na první místo dostal 
obraz krokodýla ve vaně šestnáctileté Markéty 
Michalíkové ze Staré Hutě, druhé ceny získali 
též šestnáctiletý Ondřej Houška z Rokycan za 
krásnou knihu a sourozenci Lucie (8) a Jakub (6) 
Mauleovi z Plzně za plastiku Muž a hlemýžď. Tře-
tí místo patří velkému portrétu Emanuela Fryn-
ty patnáctileté Simony Mejzlíkové z Bystřice nad 
Pernštejnem.

Zvláštní cenu poroty získala za půvabné lepore-
lo Červená třída 4. MŠ Dobříš pod vedením paní 
učitelky Jitky Vackové a Bc. Lucie Dieng; dále 
jsme rozdali ještě dvě ceny za kolektivní dílo: 
obě putovaly na „starou“ školu. Za obrázkové 
leporelo získala jednu třída 2.B (pod vedením 
Mgr. Václavy Petráskové), druhou třída 8.A (pod 
vedením Mgr. Jany Universalové) za pěknou ko-
lekci sandálů. Dále jsme rozdali ještě čtyři čtvrté 
a dvanáct pátých cen. Všechny vítězné práce na-
jdete na www.knihovnadobris.cz; z výtvarných 
děl je v knihovně uspořádána výstava, kterou 
vám doporučujeme navštívit.
Díky podpoře firmy Emea Bobcat Doosan 
jsme mohli rozdat finanční ceny v celkové výši 
20  000  Kč, všichni ocenění dostali ještě krásné 
knižní a věcné dary.

NEHÁZEJ FRYNTU DO ŽITA – výstava soutěž-
ních prací do konce září

Spousta krásných prací inspirovaných naším asi 
nejvtipnějším básníkem vás možná překvapí 
a zcela jistě pobaví.

A co v září?
KNIHOMRNĚ – pondělí 4. 9. od 10.00

Speciální program pro děti (zejména) od 0 do 
5  let s rytmy, říkankami, písničkami, pohádkou 
a pohybovými i dalšími různorodými prvky pra-
videlně jednou měsíčně, vstup volný. V tomto 
termínu můžete přijít bez ohlášení – nebo se 
nám ozvěte na knihovna.dobris@seznam.cz, 
popř. na tel. č. 777 299 044, nabídneme vám 
místo ve skupině se stejně starými dětmi.

VÝTVARNÁ DÍLNA S JÍŤOU: DŘEVĚNÉ LETADLO 
– pondělí 4. 9. od 12 do 17 hodin
Tentokrát to trochu vypadá jako speciál pro 
kluky – ale holčičky, kdybyste nevěděly co s le-
tadlem: zcela určitě to může být moc pěkný 
dárek třeba pro tatínka... Vstup volný, materiál 
zdarma.
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BALENÍ UČEBNIC ATYPICKÝCH FORMÁTŮ 
– středa 6. 9. od 12 do 17 hodin
Pomůžeme vám zabalit učebnice, které se ne-
vejdou do typizovaných obalů. Cena za materiál 
10 až 15  Kč / kus.

HERNÍ VÍKEND V KNIHOVNĚ – pátek 8. 9. od 
18.00 / sobota 9. 9. od 10.00
Harmonogram turnajů upřesníme na našem 
webu a fb. Startovné: 50 Kč za turnaj, slevy pro 
přihlášené. Hodnotné ceny od distributorů 
a knihovny! Spaní v knihovně možné.

Milí čtenáři, užijte si všechny letní krásy, a zby-
de-li vám chvilka, přijďte si k nám od všech těch 
rekreačních povinností na chvíli odpočinout. 
Těšíme se na vás v úterý, ve středu a v sobotu!

Romana Nováková

Nenechte si o prázdninách ujít letní kino 
v zámeckém anglickém parku
Kino na kolečkách do našeho města přijede le-
tos již popáté. Pokud jste i vy fanoušky sledová-
ní filmového plátna pod širým nebem, nenechte 
si ujít letošní termíny!
Kino na kolečkách opět promítá v příjemném 
prostředí zámeckého anglického parku.

Kino bude pro návštěvníky otevřeno vždy hodi-
nu před samotným promítáním a na místě bude 
možné zakoupit malé občerstvení.

Pro letní kino je vyhrazena louka v zámeckém 
anglickém parku, kterou pro tento účel poskytla 
rodina Colloredo-Mannsfeld. Diváci mohou pro 
„piknikové posezení“ použít vlastní deku.
Cena vstupenky od 100 Kč.

Zpracovala DH

Pozvánka
Město Dobříš a Římskokatolická farnost Dobříš 
srdečně zvou v sobotu 5. srpna 2023 na let-
ní pouť ke kapli svatého Jáchyma, která se 
nachází poblíž silnice na Rosovice. Vychází se 
v 10 hod. od radnice, mše svatá bude v 11 hod. 
u kaple. Je možné přijet i rovnou na místo, lépe 
na kole než autem (omezená možnost parko-
vání). Drobné občerstvení je zajištěno.

S čím si hráli princezny a princové? Na zámku Dobříš 
připravili novou výstavu historických panenek
Na zámku Dobříš připravili před letní sezonou 
další výstavu, kterou ocení mladší i starší ná-
vštěvníci. K bohaté nabídce expozicí v nově zre-
konstruované oranžérii (někdejší barokní skle-

ník) přibyla od června malá výstava dobových 
panenek v přilehlé místnosti u Návštěvního 
centra zámku Dobříš. 

„Krásné panenky věnovala zámku Dobříš sběra-
telka paní Dvořáková ze Sloupu u Davle. I ostatní 
vystavené předměty jsou ze soukromých sbírek. 
Panenky byly odnepaměti oblíbenou součástí 
každého zámku, hrávaly si s nimi princezny a prin-
cové, děti… Nevíme, kdo konkrétně si hrával s tě-
mito panenkami, ale nyní jsou u nás vystaveny 
proto, aby udělaly radost,” říká Kateřina Doušová 
ze zámku Dobříš. Několik desítek panenek růz-
ných velikostí doplňuje roztomilý nábytek pro 
panenky, který byl vyroben už v roce 1910, jí-
delní židlička/stoleček pro panenky, vějíře, ko-
čárky či kočárek-rikša s panenkou, který je přes 
70 let starý. 

Výtvarná dílna s Jíťou: Dřevěné letadlo Balení učebnic atypických formátů Herní víkend v knihovně

Program Kina na kolečkách 
v Dobříši

Na plátně „dobříšského letňáku“ budete 
moci v červenci vidět novou českou kome-
dii Buď chlap. Ta se bude promítat ve středu 
26. července od 21.30 hod. 

Ve středu 23. srpna od 20.30 hod. se mů-
žete přijít podívat na animovanou pohádku 
Kocour v botách – Poslední přání. 

Vstupné na výstavu panenek je 30 Kč, k vidění je 
v otevírací době návštěvního centra. 
Více informací na www.zamekdobris.cz.

Michaela Fialová Rozšafná, zámek Dobříš
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v  Indii, při které spustila spolupráci s tamními 
interprety.
Kapelu v tvorbě inspirují Moderat, Polo & Pan, 
Jacques, Mura Masa, Totally Enormous Extinct 
Dinosaurs nebo Stimming. 
Od roku 2020 vydali sedm singlů, z nichž se 
některé držely na předních příčkách hitparád. 
Skladby jako Khan a Rebeko vznikly ve spoluprá-
ci se zpěvačkou a rapperkou Tanitou Yankovou.

Red Hot Chili Peppers revival – od 24.00 hod.
Tak tuhle partičku kolem Michala Pavlíčka ml. 
není třeba dobříšskému publiku představovat. 
Profesionálně zahraný set slavných hitů kape-
ly Red Hot Chili Peppers vás určitě i díky jejich 
věrnému a energickému provedení skvělých 
muzikantů nudit nebude. Obsazení: Roman 
Říčař – zpěv, Jiří (Kulich) Novotný – kytara, 
Roman (Kuna) Koucký – basa a Michal Pavlí-
ček ml. – bicí.

Začátek od 18.00 hodin. Vstupné na místě 
a na Goout.net: 330 Kč. Předprodej Dobříš: 
300 Kč. Předprodej vstupenek od 21. 6. 2023. 

Line-up:
Los Fotros – od 18.15 hod.
Tak tahle parta nesmí na Summer Festu chybět. 
Naši metaloví kamarádi, jinak skvělí muzikanti, 
nám opět hudební večer zahájí. 
Hrají především pro radost z muziky, kterou 
provozují řadu let profesionálně či amatérsky. 
Los Fotros jsou: Martin Voděra (Proximity, Green 
Day revival, Dirty Game, ex-Brichta, ex-Krob,  
ex-Pessimist, ex-DEATH revival), Luboš Klouda 
alias Dědek (ex Uho13) a Štěpán Dolejš. Uslyšíte 
jejich autorskou tvorbu i covery od punkových 
a rokových kapel, například Motorhead, Sex 
Pistols, Ramones, Black Sabbath, Twisted Sister 
a dal.

Kill the Dandies! – od 20.00 hod.
Pražská čtveřice Kill the Dandies! Je jednou 
z předních domácích skupin, které se orientují 
na žánry jako garážový a psychedelický rock, 
inspirovaný tvorbou amerických skupin a inter-
pretů 60. a 70. let, jako byli The Cramps, The So-
nics, Lee Hazlewood či The Velvet Underground. 
Ústřední dvojice La Petite Sonja (zpěv, klávesy) 
a Hank Machini (zpěv, kytara, lap steel, synth.) 
v minulosti společně tvořila už jádro úspěšné 
formace Moimir Papalescu & The Nihilists. Dal-
šími členy kapely jsou: Vratislav Placheta (bicí) 
a Petr Janák (kytara, baskytara, zpěv).
Kapela vznikla v Praze v roce 2007, a ačkoli 
vychází z post punkových kořenů, je charakte-

ristická výraznými přesahy i do dalších žánrů. 
Na počátku roku 2021 vydali nové album, je-
muž předcházelo vydání singlu Laura, ke kte-
rému natočil videoklip režisér Šimon Šafránek 
a ve kterém hostuje legendární americký herec 
Steve Buscemi. Pod hlavičkou Disco Ocultista 
Sonja a Hank složili a se zbytkem kapely nahráli 
hudbu k celovečernímu filmu Michala Nohejla 
s názvem Okupace. 

Noisy Pots – od 22.00 hod.
Noisy Pots patří k tomu nejzajímavějšímu a nej-
originálnějšímu, co v současnosti nabízí česká 
hudební scéna, nejen ta elektronická a taneč-
ní, s níž se Michal Šupák (pianista, skladatel, 
ex Charlie Straight) a Jakub Tengler (bube-
ník a  perkusionista, spolupracuje s projektem  
Floex) nejvíce identifikují. Objevná kombina-
ce elektroniky a rytmicko-melodického využití 
nejrůznějších hrnců, rendlíků, kýblů a barelů 
v rukou dvou špičkových erudovaných muzi-
kantů nachází stále větší odezvu. A to nejen při 
pravidelných buskerských expedicích napříč  
Evropou, ale i na festivalových pódiích, v kon-
certních sálech a klubech u nás i v zahraničí. 
V Česku vystoupili na festivalech Colours of  
Ostrava, Rock for People, Besedě u Bigbítu aj. 
Jako support hráli s Tata Bojs v rámci Od A do B 
tour 2015 nebo s Meute v pražském Roxy (2019).
V září 2022 kapela zaznamenala obrovské úspě-
chy na hudební konferenci All About Music 

Summer Fest Dobříš – 21. 7. 2023
Skate a bike park V Lipkách, 18.00

Připravujeme na září 2023:
7. 9. – 8. 10. 2023
Výstava: Tomáš Hřivnáč (grafika)
15. 9.  Electric Therapy – skvělá kapela z Plz-
ně (ex Alice) – světové rockové pecky a zná-
mé písničky kapely Alice. 
23. 9. Koncert města Dobříše – Rhapsody 
in Blue – program k 125. výročí narození 
George Gershwina. Účinkují: Pavlína Senič 
– zpěv, soprán, Felix Slováček ml. – zpěv, sop-
rán saxofon, klarinet a Vjačeslav Grochovskij 
– klavír. Zámek Dobříš – Zrcadlový sál.

Těšíme se na vás. 
Za KS Dobříš Jindřiška Kastnerová
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kdo si neuvědomuje, kolik času i práce je stá-
lo připravit své žáky na náročné vystoupení. 

Poděkovat chci také městu Dobříš za podporu, 
kterou festivalu poskytlo. Pan starosta Pavel 
Svoboda dal festivalu svoji záštitu a spolu s paní 
místostarostkou Jindřiškou Rombou se stali čle-
ny poroty. Jistě velký dík patří předsedkyni ko-
mise, naší režisérce Táně Staffové, letité herecké 
opoře našeho souboru Evě Jarolímkové a skvě-
lému herci Oldřichovi Knížeti. 
Další poděkování patří dobříšskému grafickému 
a reklamnímu CD Studiu manželů Frankových, 
které udělalo grafické návrhy pro festival zdar-
ma. Děkujeme také paní ředitelce Kulturního 
domu Dobříš Jindřišce Kastnerové, která nám za 
pronájem sálu nic neúčtovala, a ještě se posta-
rala, aby vše bylo uklizené a připravené. 
Za sponzorské dary děkujeme také VHS Dobříš, 
restauraci U Tří statkářů, firmě IVT Teplená čer-
padla, s. r. o., a Našemu Dobříšsku za mediální 
podporu.
Mé speciální osobní poděkování patří kamará-
dovi, osvětlovači, zvukaři a šikovnému kulisáko-
vi Jiřímu Dařílkovi. 

Je velmi potěšující a motivující, kolik lidí se za-
pojilo do toho projektu, a už teď se těšíme na 
druhý ročník, na který všechny zúčastněné školy 

přislíbily účast. Věříme, 
že se z festivalu stane 
tradiční kulturní akce.
Divadlu zdar!

Erik Pergl 
a všichni dobříšští 
ochotníci z Kruhu

Průběh školního festivalu 
School fest a poděkování
Ve středu 7. a ve čtvrtek 8. června se 
v  kulturním domě na Dobříši odehrál 
1.  divadelní festival základních škol 
s názvem School fest. Jak dopadl?
Velkou divadelní výzvu přijaly obě základní ško-
ly na Dobříši i základní škola Rosovice a Stará 
Huť. Hned sedm soutěžících hereckých uskupe-
ních si vyzkoušelo, jaké je vystupovat na velkém 
pódiu před plným sálem.
Mladí herci si odehráli svá představení hned dva 
dny za sebou a ukázalo se, že to mělo svůj smyl. 
Zatímco ve středu byla znát na všech hercích 
přirozená tréma, druhý den už si všichni hraní 
užívali.
Vyhlašování výsledků postavilo porotu do těžké 
situace, protože všechna herecká vystoupení 
byla opravdu originální. Rozhodnutí ale muselo 
padnout a na prvním místě se umístila hra pod 
vedením paní učitelky Petrlíkové ze Starky s ná-
zvem Princezna a půl království. S přípravou hry 
pomáhala také paní Vacková a celé vystoupení 
bylo takřka na profesionální úrovni. Představení 
odehrály děti z třetí až osmé třídy a byly krásně 
sladěné. 
Druhé místo si vysloužilo vystoupení Mach 
a  Šebestová paní učitelky Petráskové, která se 
svojí 2.B nazkoušela velmi energický pohádko-
vý evergreen. Nejen mne, ale také herce velmi 
potěšilo, že své žáky přišel povzbudit i ředitel 
školy pan Motejlek. 
Třetí místo obsadila hra 4.B Dlouhý, Široký a Bys-
trozraký paní učitelky Karochové z Novky. Šlo 
o originální pojetí klasické pohádky prostoupe-
né dynamickou hudbou, která strhla samotné 
herce k odhodlaným výkonům a v momentně, 
kdy si princ mohl vybírat princeznu, sál nad ne-
obvyklou situací ani nedutal. 
Porota se rozhodla dodatečně udělit cenu za 
mimořádné hudební vystoupení pro zhudeb-
něnou pohádku Červená karkulka žákům 7.A 
z Novky pod vedením paní učitelky Jindrákové.
2. základní škola na Dobříši nás mile překvapila, 
že na festival přihlásila hned tři třídy, které po 
celou dobu přípravy podporovala a dala učitel-
kám potřebný prostor pro přípravu. 
Bylo milé, že školy na divadelní festival vyslaly 
své žáky, kteří vytvořili tu správnou atmosféru. 
I  ředitelka Základní školy Rosovice paní Pro-
cházková osobně přišla povzbudit své svěřen-

ce, kteří získávali své herecké zkušenosti ve hře 
Lotrando a Zubejda pod vedením paní učitelky 
Simmerové.
Skupina žáků 2.B z Novky, která pod vedením 
paní učitelky Pletichové odehrála krásnou po-
hádku Sůl nad zlato, sklidila zaslouženě ovace 
publika.
Festival si zažil i výjimečnou situaci, kdy hercům 
ve hře O čtyřech myšketrýrech ze Staré Hutě 
onemocněla herečka a tu hrdinně zastoupila 
holčička 2.B z Novky, která hrála ve hře Sůl nad 
zlato kuchaře. Mladé herce z Hutě krásně připra-
vila paní Váňová. Originální kostýmy, veselý hu-
dební doprovod, hezké kulisy a poutavý příběh 
dělalo vystoupení divácky atraktivní. 

Velkou poklonu musíme vyseknout paním 
učitelkám, které jsou opravdu skvělé, a ni-
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V neděli 28. května na závodech MČR v Kutné 
Hoře vybojoval tým Kadetek „S“ se skladbou Can‘t 
Stop titul mistryň republiky ve II.VT v kategorii 
step aerobik 11 až 14 let. Mladší tým kadetek se 
skladbou FIFA Girls získal na MČR třetí místo. 
V pátek 2. června uzavřel sezónu juniorský ta-
neční tým, který nás reprezentoval na finále Čes-
ko se hýbe v Praze s taneční sestavou s názvem 

Kotkas, a přivezl krásné bronzové medaile. Stej-
ný kov vybojoval i náš úplně nejmladší tým dětí 
v kategorii aerobik show se skladbou Rebelky. 
Poslední ligové závody a zároveň finále série zá-
vodů Žij pohybem se konalo 4. června v Praze. 
Těchto závodů se účastnily všechny naše stepo-
vé týmy a všem to na stupni vítězů zacinkalo. 
Kadeti „M“ získali v lize „A“ celkové druhé místo 

Každá z nás snila o La Manche. Kamarád sestavil 
tým, ani jsme se všechny neznaly. Rezervace ter-
mínu přeplavby musí proběhnout dva roky pře-
dem. Náš tým se ve složení měnil. Vedle sólové 
přeplavby je nejčastější právě šestičlenná štafeta. 
Nejmladší z nás je 35 let, nejstarší 48. Klasická 
přeplavba je z Anglie do Francie. Plave se s do-
provodnou lodí, kde musí být lodivod a komisař, 
který dohlíží na dodržování pravidel. Pro ženskou 
štafetu jsou základní pravidla tato: plavky nesmí 
být dvoudílné a nesmí být s nohavičkou. Nesmí 
být neopren. Interval střídaní je po 60 minutách. 
Střídající plavci se nesmí vzájemně dotknout ve 
vodě. Plavec ve vodě se nesmí dotknout lodi. 
Při nástupu na loď se určí pořadí ve štafetě a už 
ho nelze měnit. Ve Francii smí vystoupit na břeh 
pouze jedna. Ta, co doplave poslední úsek. 

Z důvodu měnících se proudů nelze plavat na-
přímo, plave se taková sinusoida, celkem přes 
50 km. Náš celkový čas byl 14 hod. 56 min. 
Já  jsem plavala 3 úseky, každý jednu hodinu. 
V moři byly vlny, naštěstí však voda nebyla moc 
studená, měla necelých 14 oC. V poslední části 
byl silný proud. Musela jsem plavat na 100 %, 
jinak bychom proud nepřekonaly. Reálně hrozi-
lo, že bychom musely čekat, až se proud obrátí, 
a to bychom byly ve vodě o 4 hodiny déle. Jsem 
šťastná, že se mi to povedlo. Po  mě šla Zuzka 
a té zbývalo ke břehu už jen kousek, něco přes 
1 km. Přeplavba byla pro mě splněným snem. 
Zažila jsem neuvěřitelný pocit sounáležitosti 
v týmu a samozřejmě obrovskou radost, že jsme 
to daly.

Dita Pelikánová

Sokol v létě na výletě
Během prázdnin se v sokolovně většina oddí-
lů pravidelně neschází, ale Sokol nespí. Každé 
prázdniny pořádá naše jednota letní dětské tá-
bory a soustředění. Na srpen jsou naplánovány 
dva turnusy dětského tábora na Častoboři s te-
matickými etapovými hrami Ostrov dinosaurů 
a  Hra o trůny. Dále bude připravena letní hra 
pro děti – Sokol v létě na výletě. Více informací 
o hře se dozvíte na webových stránkách www.
sesokolemdozivota.cz.

V září rozjedeme všechny aktivity v naší jednotě 
opět naplno. Začneme 4. září. Rozvrh cvičeb-
ních hodin na rok 2023/2024 bude zveřejněn na 
webových stránkách, na facebooku a na ven-
kovní nástěnce. Opět nabídneme širokou škálu 
cvičebního vyžití pro všechny věkové kategorie. 
Navíc bude naše činnost rozšířena o nácviky sle-
tových skladeb a o další akce spojené se Všeso-
kolským sletem, který nás za rok čeká. Dobříšští 
sokolové plánují nacvičovat sletové skladby: 
Čmeláčci, Mravenci, Fitness, V rytmu srdce, Babí 
léto a Před kamerou. Ukázka sletových skladeb 
je dostupná na portále YouTube.
Na podzim bychom rádi uspořádali tradiční 
akce jako opičí dráhu pro děti, týden otevře-
ných dveří, drakiádu, ale také se opět zapojíme 
do celorepublikových sokolských akcí, jako jsou 
Sokol spolu v pohybu a Be Active Night (čímž se 
přidáme i k Evropskému týdnu sportu), Sletová 
štafeta, Večer sokolských světel a Sokolský běh 
republiky.
Sledujte naše webové stránky www.sokoldob-
ris.cz, facebook www.facebook.com/TJSokol-
Dobris/ nebo naši venkovní nástěnku, kde na-
leznete aktuální informace.
Přejeme krásné léto a spoustu hezkých prázdni-
nových zážitků! 

Za T. J. Sokol Dobříš Gita Otavová

Dobříšská plavkyně v La Manche
Dne 11. června štafeta „Czech Ladies“ přeplavala kanál La Manche. V šestičlenném 
týmu ve složení Lenka Šlehoverová, Dita Pelikánová, Zuzana Sýkorová, Ilona Peko-
vá, Lucie Pilnáčková a Anička Michalcová Hráchová byla i dobříšská plavkyně Dita 
Pelikánová. Zde je její reportáž:

Aerobik studio Orel Dobříš slaví titul mistryň republiky
V červnu jsme s našimi závodními týmy zakončili letošní závodní sezónu, která vr-
cholila Mistrovstvím ČR ve II. výkonnostní třídě gymnastického aerobiku a finálovým 
závodem ligového závodu Žij pohybem. 

a stříbrný pohár za ligu. Kadeti „S“ získali v lize 
„A“ celkové druhé místo a stříbrný pohár za ligu. 
Junioři získali první místo v lize „B“ a bronzový 
pohár za celou ligu. Dospělí step získali druhé 
místo v lize „A“ a bronzový pohár za ligu. 
Všem týmům moc gratulujeme a děkujeme za 
výbornou reprezentaci našeho studia i města 
Dobříše. Jsme na naše svěřenkyně náležitě hrdé 
a přejeme jim do dalších závodů hodně úspě-
chů. Teď si užijte zasloužený odpočinek od sou-
těží a těšíme se, že se opět v plné síle sejedeme 
na letním srpnovém soustředění v RS Štědronín 
u Zvíkova.
I když dětem již začaly prázdniny, u nás ve stu-
diu je stále rušno. V průběhu července a srpna 
se sejdeme při oblíbených prázdninových Sport 
campech pro děti. Jednou týdně, každý pátek 
v 10.00, pořádáme cvičení pro batolátka a i roz-
vrh pro dospělé je velmi pestrý. A tak se těšíme, 
že si k nám o prázdninách přijdete zacvičit.
Již během srpna zveřejníme nový rozvrh dět-
ských kurzů, na které můžete své děti přihlašovat 
prostřednictví e-mailu info@aerobikdobris.cz. 
Moc se na všechny děti v dalším školním roce 
těšíme.
Přejeme všem krásné léto, plné pohody a krás-
ných zážitků. 
Aktuální informace o provozu naleznete na in-
ternetových stránkách www.aerobikdobris.cz 
a na oficiálním facebooku a instagramu.

Kolektiv ASOD
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dával vítězným družstvům medaile a poháry jak 
v dopolední, tak i v odpolední části.

10. června: závod tandemů v Týnci nad Sáza-
vou: Stříbrnou medaili si přivezl tandem rodič 
a dítě – Alena a Barborka Liškovy, 4. místo tan-
demy Hana Hošková a Karolína Plasová, Anna 
Lišková a Scarlet Slezáková. 

Na prázdniny pro děti z Dobříše a okolí pořádá-
me dva příměstské tábory. Nábory do jednotli-
vých kurzů na nový školní rok sledujte na www. 
gymnastika-dobris.cz. Přejeme vám všem slu-
nečné prázdniny a zasloužené dovolené. 

Za GD Jitka Holcová

ké četě, kteří připravovali pro kluby trampolíny 
a přeskokové nářadí, rodičům Vondráčkovým 
a Peckovým, kteří se zapojili do organizace v zá-
vodní den. Děkujeme panu Zdeňku Dlouhému 
za dopravu nafukovacího airtracku z Prahy a zpět, 
Niky Dlouhé za moderování a hlídání časového 
harmonogramu závodu. Děkujeme p. Chýlové 
a p. Rendlové ze sportovní haly za jejich pomoc 
při úpravě závodní plochy. Že proběhl závod 
k  spokojenosti všech, také vděčíme rozhodčím 
z jednotlivých klubů. Za chutný oběd pro ně dě-
kujeme majitelům a zaměstnancům v Tankovně 
Modrá Kočka, kde vše klaplo, jak mělo. Nesmíme 
zapomenout poděkovat zástupci města Dobříš, 
panu radnímu Miroslavu Sochorovi, který pře-
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20.–21. května: republikové finále krajů 
v Doubí u Třeboně
Středočeši byli velmi úspěšní. Mladší žákyně II 
– družstvo: bronz, jednotlivkyně: 12. Marie Car-
bochová. Starší žákyně III – družstvo: zlato, jed-
notlivkyně: 11. Terezie Guttenbergová, 21. Sofie 
Laštovková. Starší žákyně IV – družstvo: zlato, 
jednotlivkyně: 4. Barbora Hrdličková. Dorosten-
ky – družstvo: 5. místo, jednotlivkyně: 24. Hana 
Hošková, 28. Karolína Vávrová.

3. června: 6. ročník Dobříškého teamgymu 
šestičlenných družstev. Celkem se zúčastni-
lo v pěti kategoriích 235 závodnic a závodníků 
z  Prahy, Plzně, Rožnova pod R., Třebíče, Seno-
hrab, Pyšel, Říčan, Dobřichovic, Řeporyjí, Svitav. 
Naše nejmladší (roč. 2016–17) závodily v kat. 0: 
6. místo. Kategorie 1B (roč. 2013–15) obsadi-
la 4.  místo. Junior II (roč. 2008–12) vybojovala 
3. místo. TRIO (2007 a starší) získalo 1. místo. 
V závodě panovala skvělá sportovní atmosféra. 
Viděli jsme moc pěkné výkony, prohnutá salta 
s vruty i o 540 stupňů a domácí Bára Hrdličko-
vá ustála dvojné salto z trampolíny. Klubům se 
u nás líbilo. Sokol Pyšely napsal: „Závod byl su-
per, moc děkujeme za skvělou organizaci a za po-
zvání a budeme se těšit příští rok znovu.“ Pohyb je 
život z Prahy: „Já za sebe i naše děti moc děkuju, 
závod byl super, užili jsme si ho a za rok určitě zase 
přijedeme.“ 
Toto ocenění patří všem organizátorům z našeho 
klubu, kteří závod připravili, chlapcům v technic-

Špičkoví modeláři z celé ČR se 19. srpna představí 
ve sportovní hale
Modelářská soutěžní výstava Dobříšská šelma 
se v uplynulých letech stala jednou z největších 
modelářských akcí v republice – a letošní ročník 
opět slibuje skvělou podívanou! 
Spolek Modeláři Dobříš vám i letos nabídne 
možnost zpestřit si léto návštěvou výstavy 
Dobříšská šelma. Čekat na vás budou precizní 
plastové a papírové modely letadel, vojenské 
techniky, lodí, aut, motocyklů i figur. Počet vy-
stavených modelů každoročně roste, takže loni 
na Dobříši představilo svou práci 174 modelářů 
a na výstavních stolech se sešlo neuvěřitelných 
765 soutěžních modelů, což je obrovské číslo.
Termínem letošní Šelmy bude sobota 19. srp-
na, místem konání bude již tradičně dobříšská 
sportovní hala. Kromě špičkových modelů od 
modelářů z celé republiky i ze zahraničí bude 
opět možno obdivovat i nádherné autovete-

rány. Elegantní stará auta a motocykly budou 
během dopoledne parkovat na travnaté ploše 
u sportovní haly. Samozřejmostí je účast prodej-
ců modelářského sortimentu, o občerstvení se 
postará blízká Tankovna Modrá Kočka. 
Všechny srdečně zveme a pevně věříme, že i le-
tošní ročník se podaří a že všichni návštěvníci si 
u nás užijí hezký letní den se zábavou pro celou 
rodinu! 

Pro veřejnost bude výstava otevřena v so-
botu 19. srpna od 10.00 do 15.00, vstupné je 
dobrovolné. Výstava veteránů proběhne cca 
od 10.00 do 11.30. Více informací najdete na 
www.facebook.com/dobrismodel nebo na 
www.dobrismodel.cz. 

Tomáš Vokurka a Jaroslav Sauer, 
Modeláři Dobříš, z. s.

Podsady na Brdech 
budou. Děkujeme!
Na májových slavnostech skauti a skautky 
z  Dobříše završili svou sbírku Podsady na Brdy 
určenou na nákup vybavení tábořiště. Po celý 
den nabízeli návštěvníkům slavností dobroty, 
které sami upekli. Na své si přišli jak milovníci 
netradičních zákusků, tak příznivci skautingu, 
a tak si zájemci mohli domů odnést nejen sně-
hová či perníková lízátka, ale také sýrové krekry 
ve tvaru skautských lilií nebo perníková tee-pee 
či podsadové stany. Zájem o doma upečené 
dobroty a ochota přispět na dobrou věc byly 
tak velké, že se podařilo vybrat neuvěřitelných 
37 000 Kč.
Děkujeme všem, kdo nás podpořili ať už finanč-
ně, nebo přímým zapojením se do povedené 
akce.

Za Středisko prof. Oliče Dobříš
Zuzana Bílková – Poštolka

Výsledky závodů v gymnastice květen/červen
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Nezapomeňte v létě 
navštívit oslíky! 
Návštěva Farmy jedné ženy může být zajíma-
vým cílem vašeho prázdninového výletu. Setká-
ní s oslíky Pedrem a Eliškou vám odhalí zákoni-
tosti oslího světa a koza Róza a její přítelkyně vás 
hned při příchodu seznámí s pravidly správného 
kozího chování. Můžete si užít interaktivní pro-
gram s oslíky (vhodné zvláště pro děti od 3 let), 
vydat se s kozím stádem na pastvu nebo jen tak 
pobýt v osobním kontaktu s různými zvířaty, 
která na farmě žijí. Zájemcům můžu nabídnout 
spoustu informací ze svého více než dvacetile-
tého působení u zvířat. Prázdninové rodinné 
vstupné (skupina max. 5 osob) je 400 Kč a ná-
vštěvu je nutné předem domluvit, více na www.
farmajednezeny.cz. 
Těším se na letní setkání s vámi! 

Klára Kaiserová  

Loutkový festival 
a symposium
CHODÍCÍ DŘEVO z Dobříše z Loutkové Zahrady 
pořádá loutkový festival a symposium na téma 
obří loutky 23.–24. září. Výtěžek z dobrovolné 
vstupenky půjde na Sázíme Česko.
Chcete se zdarma naučit vyřezávat? Přijďte 
po domluvě k nám do Loutkové zahrady a vy-
tvořte abstraktní tvar, který se použije na výro-
bu obří festivalové loutky. Tel.: 601 058 062.
Také hledáme do týmu nadšence, umělce a spon-
zory na přípravu nultého zahřívacího ročníku.

Eva Hodinková

Klub seniorů Dobříš
Celkem třicet jedna členů Klubu seniorů Dobříš 
se zúčastnilo týdenního pobytu v hotelu MAS 
v Sezimově Ústí. Zde zvládli rekondiční program, 
večery s živou hudbou, tanec i společenskou hru 
bingo. Zajímavé byly výlety do okolí města Tábor 
i kostela v Klokotech. Účastníci si mohli také vy-
brat z dalších výletů na zámek Třeboň, Červená 
Lhota, hrad Český Šternberk, klášter Želiv, nebo 
Český Krumlov s plavbou na vorech. Rekondiční 
pobyt se nám vydařil s krásným počasím.

V průběhu léta navštívíme:
– Žďár nad Sázavou – Zelená Hora dne 19. čer-

vence
– Zámek Sychrov dne 16. srpna
– Výstavu Zahrada Čech Litoměřice dne 11. září 
Odjezd je vždy v 8.00 hod. od radnice. Při nena-
plnění kapacity autobusu našimi členy klubu 
přivítáme i další účastníky. 

Výbor klubu

Krásné letní dny z Dobříšku
Dětem začaly prázdniny, na které se jistě velice 
těšily. Čeká je spousta dobrodružství, zážitků 
a  poznání nových kamarádů. Věříme, že toto 
jistě zažijí i u nás na letních příměstských tábo-
rech. Začínáme 10. 7. a během šesti turnusů děti 
zažijí neobyčejné věci. Ponoříme se do světa ba-
rev, zvířat, filmu, pohádkových bytostí, sportu, 
psaní a mnoho dalšího.
Pokud ještě váháte, tak máme posledních pár 
volných míst ve 3. turnusu s názvem Filmový 
festival, který je pro děti od 7 do 10 let a proběh-
ne v termínu od 24. do 28. července, a také ve 
2. turnusu s názvem Týden zvířátek, který je pro 
děti od 5 do 8 let a koná se 17. až 21. července.
Naše lektorky příměstských táborů v červnu 

absolvovaly kurz první pomoci pod vedením 
MUDr. Petry Pelikánové, kterým všechny úspěš-
ně prošly, a jsou proškolené jak na poskytnutí 
první pomoci dětem, tak na prevenci úrazů 
a případné následné ošetření.
V plném proudu je také příprava podzimního 
semestru. Pracujeme na něm a věříme, že si 
děti, dospělí i senioři vyberou. V polovině srpna 
plánujeme spuštění registrace, prosím, sledujte 
naše stránky na FB, instagramu i webu.
Veškeré informace o nás jsou k dispozici na 
www.dobrisek.cz, facebooku – Rodinné cen-
trum Dobříšek, z. s., instagramu rc_dobrisek 
a také na telefonním čísle 608 906 559.

Za RC Dobříšek Tereza Studená

Kroužky, přednášky, workshopy a koncert
To vše pro vás a vaše děti během první-
ho pololetí roku 2023 připravil a zorga-
nizoval spolek Trnkový květ. A dobrou 
zprávou je, že ani v následující části roku 
to nebude jiné. 
Od září 2023 bude opět možnost přihlásit se 
a  navštěvovat zájmové kroužky pro děti (např. 
šachy, jóga, programování, hra na ukulele nebo 
kytaru, …) i dospělé (pěvecký sbor, hra na 
ukulele, francouzština). Spolek bude i nadále 
pokračovat v pořádání oblíbených sobotních 
workshopů pro rodiče s dětmi i mámodcerov-
ských dopolední. Těšit se můžete i na před-

nášky a besedy se zajímavými hosty, například 
s MUDr. Jiřím Svárovským, Mikulášem Kroupou, 
Michalem Šourkem a dalšími.
Během podzimu pro vás spolek Trnkový květ 
také chystá jazzový koncert Tomáše Lišky a jeho 
kvartetu Invisible World, držitelů hudební ceny 
Anděl v kategorii jazz za autorskou desku s ná-
zvem Hope.
Máte se tedy rozhodně na co těšit. Aby vám 
žádná z akcí neutekla, můžete nás sledovat na 
www.facebook.com/TrnkovyKvet.
Vybrané akce jsou spolufinancovány formou ve-
řejné finanční podpory z rozpočtu města Dobříše.

Za spolek Trnkový květ Monika Zárubová
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Ruční výroba a náhradní plnění, které vám 
bude dávat smysl
Milovníci poctivého řemesla a ruční práce si 
v  DobroDíle určitě přijdou na své. Přes mýdla 
a mýdlové produkty až po svíčky, náramky nebo 
keramiku, vše jsou hodiny ruční práce mydlářů 
s hendikepem. A pokud jste firma, jistě vás oslo-
ví i možnost čerpání náhradního plnění, kdy při 
nákupu můžete ušetřit více než 35 % celkových 
nákladů. 

Prioritou je kvalitní materiál a individuální 
zpracování
Většina produktů DobroDílo je vyráběna ze 
100% přírodních materiálů. Ať už se jedná o pří-
rodní mýdla i s certifikátem COSMOS Organic, 
nebo o sójové svíčky, vše je bez zbytečné che-
mie. A jako podnik oceníte, že každý výrobek je 
možné individuálně vizuálně zpracovat a dodat 
s vlastním logem.

Bezobalová EKO drogerie a úklidové pro-
středky 
Nově naleznete v DobroDíle mnoho výrobků 
pro ekologický úklid domácnosti a praní prádla 
bez chemie. Novinkou jsou i tekutá mýdla a pro 
firemní zákazníky také úklidové prostředky.

Smysluplné a udržitelné dárky 
Mýdla a mýdlové produkty DobroDílo jsou ob-
líbené jako praktické dárky, které jsou vyrobeny 
udržitelně. Jako dárky lze ale využít vše, co se 
v dílně vyrábí. A to i jako reklamní a propagační 
předměty pro podniky, které dbají na svou spo-
lečenskou odpovědnost.

Balicí a kompletační služby
Na přání v DobroDíle zabalí jako dárek vše, co 
nakoupíte. Stačí říct! Firmám a společnostem 
tato služba nabízí hlavně ruční kompletaci 
drobných výrobků, dokončovací práce, balicí 
a  vkládací služby, balení do smršťovací fólie 
a  zatavování, štítkování, lepení či skartování. 
A to vše opět s možností náhradního plnění.
Více informací najdete na webových stránkách 
dobrodilo.cz.

Monika Poubová

Pět důvodů, proč si 
zvolit DobroDílo,  
a to i když jste firma
Králodvorský sociální podnik DobroDílo je prv-
ní certifikovanou mýdlárnou, která dává sku-
tečnou práci lidem s mentálním hendikepem. 
Lidem, kteří by na běžném trhu práce hledali 
uplatnění jen velmi obtížně. Přinášíme vám pět 
důvodů, proč si zvolit pro nákup právě tuhle ne-
tradiční mýdlárnu, a to i když jste firma.

Vzpomínky
Dne 6. června 2023 nás 
s velkou bolesti v srdci 
opustil náš kamarád, strej-
da a přítel Radek Soukup 
ve věku 44 let. 

S láskou na něj vzpomí-
nají Jana, Týnka, Jůlinka 

a Martina.

Jenom pár květů Ti může-
me na hrob dát a pak už 
jen postát a s láskou vzpo-
mínat. Dne 29. června 2023 
tomu bude 9 let, kdy nás 
navždy opustila naše milá 
maminka a švagrová paní 
Dana Šestáková z Dobříše. 

Stále vzpomínají dcera Jana a švagrová Vlasta 
s rodinami. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dotlouklo srdce, ztichl 
Tvůj hlas, vzpomínka na 
Tebe zůstává stále v nás. 
Dne 16. července 2023 
tomu bude 8 let, kdy nás 
navždy opustil náš milý 
bratr a tatínek pan Karel 
Šesták z Dobříše. 

Stále vzpomínají sestra Vlasta a dcera Jana 
s rodinami. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřání 

Dne 9. července 2023 oslaví životní jubileum 
80 let pan Jindřich Jarolímek z Druhlic. 

Pevné zdraví a štěstí přeje manželka, 
syn s rodinou, vnoučata a pravnoučata. 

V srpnu oslaví 80. narozeni-
ny dobříšská rodačka paní 
Nataša Doláková. 

Všechno nejlepší 
a hodně zdraví přeje 

její velká rodina.

K životnímu jubileu diamantové svatby manže-
lům Bálkovým přejí do další společné cesty ži-
votem hodně lásky a pevné zdraví syn a dcera 
s rodinami.

Poděkování
Srdečně děkuji paní místostarostce a panu mís-
tostarostovi za blahopřání k mým 99. naroze-
ninám a velmi děkuji panu starostovi za jeho 
milou návštěvu a osobní předání dárku. 

Vlasta Fiřtová

Vzpomínky

Dne 17. července 2023 
to budou již 3 roky, kdy 
už není mezi námi náš 
dědeček, táta a man-
žel pan Václav Šafránek 
z  Dobříše. Vzpomínáme 
a jsme smířeni. 

Rodina Šafránkova

Dne 27. července 2023 
uplyne 15 let, co nás na-
vždy opustil pan Josef 
Novotný. 

S láskou vzpomínají 
manželka Alena, děti 

Pavel, Pepa, Ála a zeť Petr 
s rodinou.

Dne 12. srpna 2023 
uplyne 1 rok, co nás 
navždy opustil manžel, 
tatínek, dědeček a pra-
dědeček pan Pavel Hůla 
z Dobříše. 

S láskou vzpomíná 
manželka Marie, 

děti Pavel, Petr a Gabriela s rodinami, 
vnoučata a pravnouček.

Dne 20. srpna 2023 
tomu bude již 9 let, co 
nás navždy opustil pan 
František Mašek z Dob-
říše. 

S láskou vzpomíná 
manželka Jana, dcera 

Renata s rodinou a dcera 
Jana s rodinou.

Dne 20. srpna 2023 uply-
ne 10 let, co nás po těž-
ké nemoci ve věku 82 let 
opustil pan Jaroslav 
Chrast z Dobříše. Kdo 
jste ho znali, prosím, 
vzpomeňte s námi. 

S láskou v srdci 
vzpomínají manželka Marie , děti 

s rodinami a ostatní příbuzní. Děkuji.

Dne 24. srpna 2023 
uplynou dva roky, kdy 
nás navždy opustila 
moje manželka, paní 
Jarmila Tetivová z Dobří-
še. Kdo jste ji znali, vzpo-
meňte se mnou. 

Manžel Jaroslav

Dne 24. srpna 2023 
uplyne 15 dlouhých let, 
kdy nás navždy před-
časně opustil náš milo-
vaný syn, bratr, manžel 
a tatínek pan Miroslav 
Dušek z Budína. 

S láskou na něj stále 
vzpomíná celá rodina. 

Vy, kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Děkujeme.
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A jak hodnotí svůj projekt samotné studentky?
Sára: „Já jsem z toho měla na začátku trochu oba-
vu, protože jsem se bála toho vysokého počtu dětí 
na projekt. Bála jsem se, že bude velký hluk a úpl-
ně to neklapne. A vlastně mě strašně potěšilo, jak 
některé děti vzaly celý tento projekt odpovědně 
a s nadšením. Opravdu pracovaly aktivně, zkouma-
ly, ptaly se, vytvářely. A největší radost mám asi z té 
zpětné vazby seniorů, kteří byli velmi spokojení, že 
mají jiný program, mohli si popovídat a být v cen-
tru něčeho nového. Děti zase měly radost, že měly 
změnu ze školy, která ale byla podle jejich slov smy-
sluplná a hodně jim dala. Mnozí se opravdu zamy-
sleli nad životem jako takovým, nad dnešní dobou 
v porovnání s minulostí a tím, co prožívali dá se říct 
jejich babičky a dědečkové. A  asi největším potě-
šením je fakt, že vedení Pečovatelské služby města 
Dobříše i základní škola mají zájem o spolupráci 
a chtějí v takových aktivitách pokračovat dál.“
Klára: „Já jsem měla asi největší radost, že po 
tom, co jsme se všichni oťukali, a po první hodině 
programu se to tak všechno propojilo a zapojili se 
vlastně všichni. V čase se tak vlastně vůbec neřeši-
lo, co se dělá, ale tak nějak všichni dělali všechno 
a všechno do sebe krásně zapadlo. A zpětná vazba 
od dětí, které se pak ptaly, kdy opět přijdou dělat 
něco jiného, to bylo úplně úžasné. Vlastně i když 
děti dostaly možnost dát si pauzu a jít si dát sva-
činu, tak i přesto zůstaly a pořád si povídaly. Děv-
čata vyprávěla hodně i ze svého života a hledala 
společná témata, aby řeč nestála.“

Autor: Denisa Havlíčková

SOCIÁLNÍ A PEČOVATELSKÁ ČINNOST

„Děti byly rozdělené na dvě skupiny. Jedna skupi-
na na začátku se seniory tvořila. Při této činnosti 
šlo vlastně o vzájemnou spolupráci a kooperaci. 
Děti se ptaly seniorů, jakou mají zvolit barvu, jak 
by to udělali a senioři pak když viděli, že se nejedná 
o nic složitého a přesného, ale jen jednoduché ma-
lování na polystyren, tak se sami aktivně zapojili,“ 
popisuje jednu z aktivit studentka Klára.

Druhou aktivitu přibližuje Sára: „Kdo netvořil, 
tak si po skupinkách povídal se seniory a zjišťo-
val o každém z nich nějaké bližší informace. Děti 
se ptaly, čím se dámy či pánové dříve živili, kde 
pracovali i jak vzpomínají na určitá životní obdo-
bí. Vždy záleželo jen na konkrétním seniorovi, co 
chtěl nebo nechtěl dětem říct. Z toho pak holky 
i kluci tvořili na čtvrtku takový list o daném člově-
ku, který mohli navíc ozdobit a zpracovat celý dle 
vlastní fantazie.“
Návštěva žáků základní školy a seniorů trvala 
dvě a půl hodiny. Dohromady se do tohoto pro-
jektu, který se realizoval v prostoru atria nového 
denního stacionáře v domě dobříšské pečova-
telské služby, zapojilo dvanáct seniorů a devate-
náct žáků sedmé třídy.

Mezigenerační aktivizace sklidila v Dobříši 
velký úspěch. Studentky z brněnské univer-
zity daly svým projektem základ nové spolu-
práci…
„Nápad propojit dvě věkově velmi vzdálené sku-
piny obyvatel společně stráveným dopolednem 

se ukázal jako velmi užitečný. Pokud mám mluvit 
za děti, tak z jejich reakcí bylo evidentní, že si do-
poledne užily,“ říká k průběhu aktivizace paní 
učitelka Monika Housková, která zároveň do-
dává: „Děti mají zájem o další setkání a já doufám, 
že i klienti domu s pečovatelskou službou nás opět 
rádi uvidí. S paní ředitelkou si upřesníme konkrétní 
činnosti, které budou pro děti i seniory přínosem, 
a možná propojíme i přípravu na předvánoční trhy, 
na kterých bychom mohli předvést drobnosti, které 
nám společně strávený čas budou připomínat.“

Projekt od začátku podpořila ředitelka Pe-
čovatelské služby města Dobříše, bez níž 
by něco podobného nešlo vůbec realizovat. 
Sama sledovala průběh aktivizace, ke které 
řekla: „Bylo to velmi smysluplné a obohacující 
setkání, které nám všem přineslo radost. Nejdří-
ve jsem měla trochu obavu a upřednostnila bych 
menší počet dětí. Ale děti byly otevřené a velmi 
milé. Děkuji Sáře a Kláře, že nás oslovily a pro-
pojily s paní učitelkou Monikou Houskovou. Děti 
společně s klienty Denního stacionáře Kratochvíle 
vytvořili několik obrazů. Některé budou zdobit zdi 
stacionáře, další si děti odnesly do školy. Možná se 
nám tímto setkáním podaří založit tradici, možná 
že časem se z některého z dětí stane dobrovolník, 
který bude jen tak občas docházet za někým ze se-
niorů. S paní učitelkou jsme se domlouvaly, že na 
podzim setkání zopakujeme. Děkuji kolegyním 
ze stacionáře za přípravu a pomoc. Těšíme se na 
další setkání.“

Studentky brněnské univerzity propojily svým 
mezigeneračním projektem děti a seniory v Dobříši
Sára Zemanová a Klára Hašková jsou studentky Masarykovy univerzity v Brně, kde 
studují obor Sociální pedagogika. V prvním semestru měly, stejně jako jejich spo-
lužáci, vymyslet v rámci předmětu „Rozvojové projekty“ svůj vlastní projekt a jeho 
plán. Sára a Klára si zvolily téma mezigenerační spolupráce a vytvořily tak jedinečný 
harmonogram mezigenerační aktivizace. Jejich projekt však nezůstal jen na papíře, 
ale realizoval se v průběhu druhého semestru s velkým úspěchem u nás v Dobříši.
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Odhalení pamětní desky pozapomenutého rodáka
Vilém Vlk se narodil 4. srpna 1892 v Dobříši 
v domě čp. 374 v dnešní Lidické ulici. Otec Josef 
pracoval jako zedník a pocházel z Drhov, matka 
Magdalena se za svobodna jmenovala Kloudo-
vá. Než se otec rozhodl přestěhovat do Prahy, 
odchodil Vilém dvě třídy měšťanské školy. Stu-
dium vyšší české reálky na Žižkově pak zakončil 
v červnu 1911 maturitou a po odvodu nastou-
pil v říjnu téhož roku na vojnu jako jednoroční 
dobrovolník k 91. pěšímu pluku. Do zálohy byl 
propuštěn v hodnosti šikovatele.
Mírového života si příliš dlouho neužil a po vy-
puknutí světové války odjel s 98. pěším plukem 
na ruskou frontu. Prošel bojištěm v Karpatech 
a 26. září 1915 padl u Perekladoviče spolu s vět-
šinou přeživších do zajetí. Přihlášku k legiím sice 
podal již 19. března 1916, ale přijat byl až v říjnu 
následujícího roku. Prošel celou sibiřskou ana-
bází, což se projevilo i na jeho soukromém živo-
tě. Od 6. srpna 1918 se začal podepisovat jako 
Viktor Vilém Vlk, aby tak dal najevo svůj přestup 
na pravoslaví, a v lednu 1920 se oženil s Annou 
Vasiljevnou Stěpanovnou. Zároveň se stal ne-
vlastním otcem její čtyřleté dcery.
Do Československa se vrátil 20. října 1920 a oka-
mžitě si podal žádost o vstup do čs. armády. 
V  roce 1923 dosáhl hodnosti majora pěchoty 
a v následujícím období velel na Slovensku, kde 
se mu v září 1926 narodil syn. V únoru 1928 se 
celá rodina přestěhovala do Litoměřic, kde pod-
plukovník Vlk působil u 2. pěšího pluku Jiřího 
z Poděbrad. Ve 30. letech byl v Brně zástupcem 
velitele pluku a 15. června 1938 již jako plu-
kovník převzal velení 4. hraničářského praporu 
v Písku, kam se za ním do Táborské ulice přestě-
hovala celá rodina. V dobovém služebním hod-
nocení plukovníka Vlka se píše: Velmi svědomi-
tý, důsledný, v práci má rád odpovědnost, již je 
schopen nést. Ukázněný a přímý, někdy poně-
kud ležérní, velmi kamarádský i k podřízeným 
mimo službu, starostlivý. Veselého pohledu na 
život s nátěrem velkoměstské bezstarostnosti 
a se sklonem ke kritizování, ne vždy uváženém. 
Ctižádostivý a sebevědomý. Stále se zdokonalu-
je. Fyzicky velmi zdatný, dobrý jezdec na koni. 
Péče o vzhled a zevnějšek.
K prvnímu lednu 1940 byl přeložen do výsluž-
by, ale tou dobou už byl dávno činný v odboji 
a patřil k předním organizátorům píseckého 
okresního velitelství Obrany národa. Podílel se 
na přípravě mobilizačních plánů, shromažďo-
vání zbraní v tajných skladech, šíření ilegálního 
časopisu V boj a podporování rodin zatčených 

odbojářů. V době heydrichiády gestapo pozatý-
kalo většinu písecké Obrany národa, odsoudili 
je za odbojovou činnost, schvalování atentátu 
na Heydricha a následně je popravili na střelnici 
ve Spáleném lese u Klatov. Podle dochovaných 
fotografií bylo po devatenácté hodině 22. červ-
na 1942 zastřeleno při dvou exekucích celkem 
deset mužů. Tělo Viktora Viléma Vlka bylo zpo-
pelněno a popel všech popravených vysypán 
do jámy v zahradě sídla klatovského gestapa. 
Po válce byl popel přemístěn a uložen na lesním 
hřbitově v Písku. 

Křest knihy „Tanky přijely v srpnu“ 19. srpna 2023
Mnozí tvrdili, že komunisté tomuto státu vládli 
po čtyřicet jedna let, ale bylo tomu opravdu tak? 
Přišel rok 1968, který byl pro mnohé jen záchvě-
vem v jejich životě. Mnozí však věřili, ostatní ani 
nedoufali, ale zdálo se, že se blíží konec vlády 
jedné strany. Dokonce se mluvilo o svobodných 
volbách. Blížil se zlomový bot, který proměnil ži-
vot a změnil dobu na předtím a potom. Do kon-
ce letních prázdnin toho roku zbývalo deset dní, 
měl začít nový školní rok. Jenže přišel 21. srpen 
a přijely sovětské tanky, které v ulicích drtily na-
děje těch, kteří chtěli věřit v to, že náš stát oprav-
du už konečně míří ke světlým zítřkům. Kniha, 
která vyjde v srpnu letošního roku, se pokouší 
vzpomenout na ten osudový den a dny, které 

po něm následovaly. Nebudou to ovšem jenom 
vzpomínky, ale i desítky snímků od Hany Ryso-
vé, Aloise Ryse, Karla Prusíka a Františka Hudce, 
které nás zavedou do Dobříše, Příbrami, Sedlčan 
a Prahy. Pojďme se s nimi podívat do doby, která 
měla být navždy zapomenuta. 
Knížka, která se rodila postupně několik po-
sledních let, se konečně dočká svého vydání, 
a to na výročí 55 let od těchto událostí. Její 
křest proběhne dne 19. srpna na modelářské 
akci Dobříšká šelma, která se bude již po něko-
likáté konat v dobříšské sportovní hale. Přesný 
čas a podrobnosti budou upřesněny průběžně. 

Petr Kadlec

V tomto domě se 4. srpna 1892 narodil
VIKTOR VILÉM VLK

plukovník pěchoty, legionář, důstojník 
čs. armády, v době 2. světové války 

vedoucí činitel odbojové organizace 
Obrana národa v Písku.

Byl popraven nacisty 22. června 1942 
ve Spáleném lese u Klatov.

Čest jeho památce
Město Dobříš r. 2023

Podplukovník pěchoty Viktor Vilém Vlk 
v roce 1931

Poprava Viktora Viléma Vlka ve Spáleném lese 
22. června 1942

Pamětní deska bude odhalena v pátek 
4.  srpna 2023 v 15.00 na jeho rodném 
domě v Lidické ulici. Jste srdečně zváni!

Jan Michl, Muzeum města Dobříše 
Lukáš Kopecký, 

Společnost pro moderní dějiny Klatovska 

Poslední okamžiky života plukovníka Vlka. 
Podle účesu lze usuzovat, že se jedná o druhého 

muže se zavázanýma očima odzadu

Německý důstojník doráží plukovníka Vlka 
ranou z pistole do hlavy



26 | DOBŘÍŠSKÉ LISTY NOVÝ SMĚR

NOVÝ SMĚR – ZPRAVODAJ OBCE STARÁ HUŤ

Nebezpečný odpad
Svoz z parkoviště před obecním úřadem  pro-
běhne 16. 9. 2023 v době od 9.19 do 9.29 hod. 
Dále pak 14. 10. 2023 od 8.20 do 8.30 hod.

Veřejné prostranství neznamená veřejné vlastnictví
Také máte pocit, že se průjezd naší obcí stává kličkováním na parkovišti? Ona totiž veřejná komu-
nikace občas připomíná spíš soukromá parkovací stání. Ano, doba je taková, většina nemovitostí je 
dnes vybavená dvěma a více auty, mnohdy před domy parkují auta pracovní, dnes už nezřídka také 
kamiony. Přestože jsou nemovitosti vybaveny garážemi, přístřešky pro auto nebo alespoň parkova-
cím stáním a zákonem daná povinnost parkovat na vlastním pozemku je také zcela zřejmá, přesto 
se v současné době stává nutností nejen maminek s kočárky proplétat se vozovým slalomem. A vzít 
s sebou ještě druhé dítě na kole je už opravdu velký risk.
Vystoupit z auta a jít si otevřít vrata je pro mnohé řidiče patrně již vyčerpávající aktivita. A podnik-
nout jen pár kroků navíc a nechat vůz na místech k tomu určených, kde to možné je? Nemyslitelné. 
Řidič musí parkovat hned před domem, bez ohledu na vyježděné koleje v trávě, zablácenou vozov-
ku, omezování ostatních. K lepšímu pak ještě přihodí na cizí pozemek pár lopat štěrku, aby se ne-
bořil do bláta, které si tak pečlivě celé jaro vytvářel. Světe div se, skutečně na „cizí pozemek“. Ono je 
to totiž úplně stejné, jako bychom běžně lidem do oken házeli odpadky, když tak půjdeme kolem. 
Nebo sousedovi přes plot poslali posekanou trávu. 
Většina veřejného prostranství a komunikací je ve vlastnictví obce. Obec je samostatný právní sub-
jekt. Není tedy vlastnictvím všech. Nelze si tedy na něm dělat, co se komu zlíbí. Mnozí si okolí svého 
bydliště hýčkají, pečují o ně, chtějí se potěšit už jen příchodem ke svému domu. Těm moc děkujeme 
a vážíme si jejich práce a času, který nám tím věnují.  Pak jsou tací, kteří se nejen nestarají o své okolí, 
ale spoustě lidem v okolí vysloveně škodí. Třeba právě těmi vyjetými kolejemi, nevhodně zaparko-
vaným autem nebo ponechanými výkaly svých psích spolubydlících na chodnících. 
Ale věnujme se ještě chvíli i zmiňované péči okolí nemovitostí. Bohužel i ta má své zákonitosti. 
Je značný rozdíl, pokud si kolem plotu vysadím květiny nebo udržuji travnatou plochu. Ale výsadba 
stromů a keřů, ať už pro okrasu nebo zcela účelně jako hradbu před zvědavými pohledy souse-
dů, ta je na cizím pozemku bez povolení nepřípustná. Pochopitelně se jedná o neoprávněný zábor 
cizího pozemku, ale kromě toho se bohužel velice často jedná o omezení bezpečnosti provozu. 
Keře a stromy často zamezují bezpečným výhledům v křižovatkách. Pak bude nutné provést plošné 
vyřezání a kácení takto rizikových míst. Pochopitelně k nelibosti mnohých občanů i naší, protože 
je škoda každého zdravého stromu. Kéž by se nacházel na druhé straně plotu! Ale jak bylo řečeno 
v úvodu… vozidel je mnoho, provozu stále více, neudržovaná a nevhodně vysazená zeleň na riziko-
vých místech se stává nebezpečnou. 
Jednou z lokalit, kde byl nutný zásah z důvodu bezpečnosti, bylo dětské hřiště na Malostranské. 
Děkujeme tímto panu Ferešovi za zajištění realizace oplocení, které vymezilo obecní pozemek 
a  zajistí bezpečnost v bezprostředním okolí dětského hřiště. I na takových místech se parkovalo 
téměř na pískovišti.
To jsou asi nejpalčivější témata, která poslední dobou často řešíme. Obec má vůči svým občanům 
povinnosti a občané mají svá práva. Toto pravidlo platí ale i obráceně. I občan má své povinnosti 
vůči obci, vůči svým sousedům a obec má svá práva. 

Pozvánka na Pouťovou 
soutěž v požárním útoku 
XVI. ročník soutěže v požárním útoku se pod zá-
štitou Obecního úřadu ve Staré Huti uskuteční 
12. 8. 2023. I tentokrát se soutěž uskuteční na 
fotbalovém hřišti. O detailech této akce bude 
veřejnost včas informována.

Pouťové odpoledne 
ve Staré Huti
Srdečně vás zveme v neděli 20. srpna 2023 
na Pouťové posezení v kulturním domě. 
Ve 14.00 hod. se koná bohoslužba Slova v kap-
li Nanebevzetí Panny Marie. Od 14.30 hod. vás 
pak zveme na posezení s písničkami. Přijďte 
pobýt mezi sousedy a přáteli.

Obec Stará Huť

Infokanál
Občané naší obce mají možnost využívat pro informovanost systém Infokanál. Jeho prostřednic-
tvím lze zasílat SMS, které jsou pro občany zdarma, nicméně pro obec jsou zpoplatněny. Pak je mož-
né využívat zdarma aplikaci Infokanál nebo emailové adresy. Na webových stránkách Infokanal.cz, 
případně na webových stránkách obce www.starahut.eu je k dispozici odkaz na stažení aplikace.
Vzhledem k tomu, že většina zpráv je spíše informativního charakteru, prosíme, aby majitelé „chyt-
rých“ telefonů zvážili možnost mobilní aplikace. Také budeme využívat zadané emailové adresy. 
Tím omezíme počet rozesílaných placených SMS. Mobilní aplikace a emailová zpráva má na rozdíl 
od SMS zprávy také výhodu ve větším rozsahu odesílaného textu. Pochopitelně v případě potřeby 
rozeslání krizové zprávy bude využito plošně SMS systému.

Rekonstrukce interiéru 
obecního úřadu
V průběhu měsíce července bude v kance-
lářích obecního úřadu prováděná rekon-
strukce. Z  toho důvodu bude provoz pře-
stěhovaný do 1.  patra. Vstup do obecního 
úřadu bude po dobu oprav zadním vchodem.  
Děkujeme za pochopení.

Vodohospodářská 
společnost Dobříš sděluje, 
že v souvislosti s novými legislativními požadav-
ky podle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu, budou 
odběratelům ve Staré Huti rozesílány dotazníky 
pro aktualizaci smluv, které budou následně za-
sílány odběratelům k podpisu.

Poděkování
Děkuji členkám SPOZ za blahopřání a dárek 
k mým narozeninám.

Václav Kočí

Klub důchodců ve Staré Huti oslavil v letoš-
ním roce 25 let svého trvání. Je to až k nevíře. 
K tomuto výročí připravilo MKS ve Staré Huti 
pěkné a milé kulturní vystoupení. To se kona-
lo v neděli 11. června v kulturním domě nejen 
pro seniory, ale pro všechny občany Staré Huti. 
Děkujeme všem účinkujíícím, dětem i dospě-
lým, za velmi zdařilé výkony na jevišti. Vážíme 
si toho, že účinkující věnovali svůj vzácný volný 
čas nácviku básní, písní a tanců pro nás důchod-
ce. Zvláštní poděkování patří Kristině Váňové, 
Romance Mocové a Michalu Semančíkovi, kteří 
se podíleli na přípravě programu nejvíc. Svým 
hezkým vystoupením jste nás moc potěšili.

Za vděčné důchodce napsala 
Marie Volfová

Vzpomínka
Jen svíci hořící Ti na hrob 
můžeme dát, chvíli postát 
a s láskou vzpomínat.
Dne 31. srpna uplyne již 
8  let od chvíle, kdy nás na-
vždy opustil náš milovaný 
Jan Fišar ze Staré Huti.

Stále vzpomínají manželka Jaroslava, 
dcera Jana s rodinou a syn Jan s rodinou.

Rádi bychom se s vámi, občany obce Stará Huť, opět setkali a pohovořili na témata, která vás za-
jímají. Seznámíme vás se záměry obce a vyslechneme vaše názory, náměty a připomínky. Zveme 
vás tímto na setkání v kulturním domě v pondělí 4. 9. 2023 v 18 hod. 
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Zprávičky z mateřské školičky
Milí čtenáři,
přinášíme Vám další zprávičky z naší školičky. 
Měsíc červen má ve školce jedinečné postave-
ní. Je to měsíc slavností i nostalgie. Školní rok 
se nachýlil ke konci a my všichni společně, děti 
i dospělí jsme vyhodnocovali, jak se nám ten rok 
spolu vydařil, a co bychom do budoucna mohli 
ještě více vylepšit. Slavnostně jsme se rozloučili 
s dětmi, které čeká velký krok, kdy se z nich za-
nedlouho stanou prvňáčci. Přejeme jim mnoho 
školních úspěchů, hodně štěstí a plno radost-
ných zážitků v další důležité životní etapě. 
Všechny třídy úžasně tvořily, pracovaly, vzdě-
lávaly se nejen ve svých třídách, ale také na 
čerstvém vzduchu v prostorném altánu, který 
nám poskytl zřizovatel. Díky tomuto daru máme 
možnost využívat i venkovní výuku. Altán se 
na zahradě školky krásně vyjímá a zajišťuje ne-
jen zázemí pro hru, učení a společenské akce, 
ale také stinné místo v horkých letních dnech.  
Všechny třídy také řádně oslavily svátek dětí 
formou hudebně zábavného programu na za-

hradě školky a na hřišti Rafanda, kde proběhly 
zábavné a sportovní soutěže. Děti byly odmě-
něny krásnými dárečky a svůj Mezinárodní den 
dětí zakončily osvěžující zmrzlinkou u pana 
Martina Melichara, na které si moc pochutnaly. 

Na začátku měsíce byla naše mateřská škola pozvá-
na do Kulturního domu na Dobříš, kde si děti z 1. ZŠ 
Dobříš připravily pod vedením paní Petrlíkové di-
vadelní představení „Princezna a půl království”, ...

pokračování na straně  28 

Divadla
V měcících květnu a červnu bylo v místním 
kulturním domě rušno. Probíhaly zde zkouš-
ky ochotnických souborů – dětí i dospělých, 
a poté zde několikrát vystoupili starší žáci a také 
děti ze starohuťské ZŠ. Úspěšná byla pohádka 
Tři  princezny na vdávání, kterou pod vede-
ním paní Jany Bukajové dvakrát sehráli mladí 
ochotníci pro školy regionu, a též představení 
těch menších – O čtyřech myšketýrech, s nímž 
se aktéři také  zúčastnili 1. ročníku přehlídky 
školních divadel, pořádané dobříšským Divadel-
ním spolkem KRUH. Poté, co  první představení 
v KD Dobříš ovlivnilo seznamování se s novým 
prostředím a trochu i pohopitelná tréma, to 
druhé „vystřihli“ s plným nasazením a bez chy-
by. Přestože starohuťské děti patřily k těm nej-
mladším v přehlídce, svým vystoupením zaujaly 
a sklidily velký potlesk. Už teď se můžeme těšit 
na podzimní reprízy obou představení určené 
veřejnosti v KD Stará Huť. 
Uznání a poděkování patří nejen malým či vět-
ším hercům, ale také kolektivu dospělých, kte-
ří zajišťují zdar představení – přípravou textů, 
vedením zkoušek, režií, tvorbou kostýmů a ku-
lis, inspicí, napovídáním, převlékáním, ozvuče-
ním a doprovodnou hudbu, nastudováním 
pohybu a dalšími činnostmi, které sice nejsou 
vidět na první pohled, ale jsou pro divadlo ne-
postradatelné.
Po hubených covidových letech náš kulturní 
dům ožil a drtivá většina v něm konaných akcí 

– společenské zábavy, koncertů, divadel – se se-
tkává se zájmem veřejnosti. Jeho odkup Obcí 
a náročná oprava byla rozumnou investicí do 

budoucnosti, která umožňuje všem milovníkům 
kultury, aktérům i divákům, vyžití v krásném 
a kvalitně vybaveném prostředí. 

Koncem července oslaví kulaté životní výročí paní 
Marie Volfová, dlouholetá ředitelka starohuťské 
školy. Pro její úžasný, lidský a profesní přístup 
k  dětem i dospělým se hluboko vryla do vzpo-
mínek jejích žáků i rodičů. Již dlouhá léta vede ve 
Staré Huti Klub důchodců, kde úročí svoje letité 

znalosti i zkušenosti a je příkladem, že i ve stáří je 
nutné si zachovat aktivitu a životní nadhled. Tak 
Ti, Maruško, přejeme, abys ještě dlouho byla „fi t“, ve 
zdraví si užívala lásku svých nejbližších i přátel a Tvůj 
laskavý humor aby Ti vydržel ještě hodně dlouho.

Klub důchodců

Blahopřání
Významného životního jubilea se v měsíci čer-
venci dožívají paní Marta Štůlová, Marie Růžič-
ková a Růžena Šindelářová a pan Josef Chýle.

V měsíci srpnu pak své životní jubileum oslaví paní 
Jaroslava Helebrantová, Věra Stočesová a Jana 
Rohlederová a pánové Petr Minář a Karel Kadlec.

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

Milá paní Volfová,
blahopřeji k Vašemu životnímu jubileu a děkuji 
za mnohaletou činnost pro blaho nás, občanů 
Staré Huti. Ať už jako členka pedagogického 
sboru naší školy, pak v jejím čele a v neposlední 
řadě v čele aktivního Klubu důchodců. Do dal-
ších let Vám přeji především zdraví, životní elán, 
kterého máte k naší radosti na rozdávání a ra-
dost v kruhu rodinném i svých přátel.

Petr Dragoun, starosta
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Základní škola
Dne 22. března 2023 se v naší škole 
ve Staré Huti konalo „Pasování na 

čtenáře“, kde byli žáci 1. třídy pasováni do „Řádu 
čtenářského“. O to se postarali dva žáci 5. třídy 
v rolích krále a královny. Všichni si tuto slavnost-
ní chvíli moc užili. 
Žáci 5. třídy se zúčastnili také zápisu budoucích 
prvňáčků do školy. Ten se konal 12. a 13. dubna 
2023 a jeho letošním tématem byl Harry Potter. 
Páťáci se převlékli za postavy z těchto knížek 
a fi lmů a prováděli děti a jejich rodiče po budově 
školy, kde byla různá stanoviště a kde budoucí 
prvňáci plnili úkoly. V jedné třídě si děti mohly 
vyzkoušet „moudrý klobouk“, který je zařadil do 
jednotlivých kolejí. I díky tomu se jim celý zápis 
líbil a za to, jak byly šikovné, dostaly malou od-
měnu. Na její výrobě se podílely děti z naší školní 
družiny.
Celá škola se také zapojila do projektu „Roztan-
číme Dobříš!“, choreografi i tanečníka Dominika 
Vodičky s názvem „Letní feat“ s hudbou kapely 
Pekař jsme v tělocvičně nacvičovali pod vedením 
trenérů. Každý pátek odpoledne také probíhaly 
tréninky pro zájemce na zimním stadionu v Dob-
říši. Očekávaná akce se uskutečnila 20. května 
2023 na náměstí v Dobříši při Dobříšských májo-
vých slavnostech a zapojilo se mnoho lidí. 
Žáci druhé třídy pozvali v polovině května své 
rodiče a poté i ostatní spolužáky z celé školy do 
své třídy na krásné a vtipné divadelní předsta-
vení, které nastudovali se svojí paní učitelkou 
Ilonou Czafíkovou. Jednalo se o pověst o Čerto-
vě mostu, který se nachází v zámeckém parku 
v Dobříši. Představení bylo plné písniček, které 
nám děti zazpívaly a zahrály na fl étnu. Nakonec 
byly odměněny velkým potleskem.
Na konci měsíce byli všichni naši parlamentáři 
pozváni na mezinárodní konferenci žákovských 
parlamentů do ZŠ v Chýni u Prahy. Byli zde 
i  hosté ze Slovenska, Islandu, Španělska a Por-
tugalska. Zástupci jednotlivých škol představili 
v krátkých prezentacích akce, které jejich školní 
parlament připravil. Nejvíce prostoru dostali zá-
stupci partnerské ZŠ a MŠ z Islandu, kde se snaží 
prosazovat nové metody výuky.

Školní družina zorganizovala zajímavý výlet na 
zámek v Mníšku pod Brdy, kde děti navštívily 
prohlídku s tématem pohádky Tajemství staré 
bambitky a také výstavu malých panenek, oble-
čených v dobových kostýmech.
Na začátku června celá škola vyrazila do Jinců za 
vojáky, kteří dětem uspořádali dětský den. Děti 
si mohly například vyzkoušet střelbu z pistole 
nebo si prohlédnout tank i zevnitř.
V polovině června se uskutečnil již třetí ročník 
oblíbené školní soutěžní přehlídky Stará Huť má 
talent. Každý se mohl přihlásit a předvést, co 
umí. A je toho hodně! Všechny výkony byly opět 
velmi pestré a zajímavé.
Od května do června jely postupně všechny třídy 
na školu v přírodě. 1., 3., 4. a 5. třída navštívila Vy-
strkov s ubytováním v osvědčeném hotelu Orlík 
a 2. třída Zduchovice u Kamýku nad Vltavou, kde 
se hostitelem stal místní jezdecký areál. Program 
byl tradičně po celou dobu nabitý, pestrý a všich-
ni budou na školu v přírodě dlouho vzpomínat.
Žáci ze 4. třídy dokázali natočit (pod vedením 
paní učitelky Chroumalové) opravdový fi lm na 
motivy knihy Antoina de Saint Exupéryho: MALÝ 
PRINC. Knihu pečlivě prostudovali a sepsali scé-
náře. Kapitoly z knihy natočili, ozvučili, upravili 
a fi lm byl na světě. Měl svou slavnostní premié-
ru v Kulturním domě – Stará Huť. Pro všechny to 
byla nová zkušenost a doufáme, že ne poslední.

Na konci školního roku se konala Zahradní slav-
nost, na které se škola rozloučila s letošními pá-
ťáky, kteří po prázdninách nastoupí na 2. stupeň 
do další školy. Tato slavnost, na které před zraky 
všech vyučujících a rodičů paní třídní učitelka Ilo-
na Pilecká předala dětem závěrečné vysvědčení, 
se poprvé uskutečnila v Památníku Karla Čapka na 
Strži, což celé akci dodalo ještě větší lesk. Poté se 
všichni přesunuli na zahradu naší školy, kde akce 
pokračovala volnou zábavou. Na závěr patří jistě 
poděkování celé třídy paní učitelce Pilecké, která 
děti s láskou provedla prvními pěti školními roky 
a připravila je nejen na přestup na další školu. Veli-
ký dík si zaslouží také paní ředitelka a ostatní paní 
učitelky a vychovatelky. Na huťskou školu budou 
všichni rádi vzpomínat. Krásné prázdniny všem!

Žáci 5. třídy ZŠ Stará Huť

Zprávičky z mateřské školičky
pokračování ze strany 27 
... které se účinkujícím moc povedlo. Divadélko 
Múza za námi znovu přijelo až do školky, tento-
krát jsme mohly fandit mořským zvířátkům, kte-
rá bojovala s piráty. Stejnojmenné divadlo mělo 
zároveň připravené slavnostní veselé pasování 
předškoláků ze třídy Liščat. Rytíř s dámou v  do-
bových kostýmech se ujali role moderátorů, kdy 
dali dětem prostor pohovořit o svých zájmech 
a  vyjádřit svá přání, čím by chtěly být, až vyros-
tou. Této akci předcházelo nevšední přespání 

Liščátek ve školce. Byl to milý večer protkaný přá-
telskou atmosférou plný her, písniček a povídání. 
Myšky se také loučily se svými předškolními kama-
rády ze třídy. Jejich toužebně očekávané pasování 
proběhlo formou Zahradní slavnosti. Děkujeme 
rodičům za donesené výborné pohoštění, které 
umocnilo slavnostní okamžik. Měli jsme možnost 
se chvíli společně zastavit a hezky si popovídat. 
Na závěr měsíce si děti z Myšek zkusily dobro-
družné spinkání ve školce. Zvládli to i malí kama-
rádi. Báječně jsme si to společně užili, tyto hezké 
vzpomínky si uchováme ještě po dlouhou dobu.  

Velké poděkování od celé mateřské školy patří obci 
Stará Huť, která se nám stará o sekání školní zahra-
dy, pořídila nám bytelné venkovní lavičky a již zmi-
ňovaný krásný dřevěný altán na spodní zahradu. 
Další poděkování směřuje k  Cechu klempířů, po-
krývačů a tesařů ČR, Vinkler obchodní s. r. o., Střed-
ní odborná škola Jarov, Fas Maniny s. r. o. a METAL 
TRADE COMAX, a. s., kteří nás obohatili o útulný 
venkovní domeček pro dětské setkávání a hraní. 
Všem přejeme kouzelné letní dny, plné klidu, 
sluníčka a úsměvů.

Kolektiv MŠ Stará Huť

pokračování na straně  28 

Zprávičky z mateřské školičky
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Naše děvčata patřila jednoznačně mezi nej-
mladší, ale i přesto se snažila vždy hrát bojovně 
a s plným nasazením. Na úvod jsme vybojovali 
první a bohužel také poslední 2 body, kdy jsme 
přehráli tým Litvínova. Poté už jsme všechna 
utkání prohráli, ale ostudu jsme určitě neudělali. 
Proti nejsilnějším týmům jsme na hřišti nechali 
všechno a navzdory velkému brankovému roz-
dílu jsme soupeři nedali žádný balón zadarmo. 
Nakonec jsme si domů odvezli krásné 5. místo, 
obrovské zkušenosti, a jelikož jsou holky skvělá 
parta, tak i výbornou náladu, která nás neopou-
štěla po celý víkend! 
Určitě musíme zmínit, že Alžběta Petříková byla 
vyhlášená jako třetí nejlepší brankářka celého 
turnaje a zároveň nejužitečnější hráčka Staré 
Huti. Johana Holá byla vybraná rozhodčími jako 
největší bojovnice celého mistrovství. 
Chceme poděkovat všem fanouškům a přede-
vším rodičům, kteří nás přijeli podpořit osobně, 
i  těm, kteří nám drželi palce na dálku. Moc si 
toho vážíme a doufáme, že vám to příště bude-
me moci oplatit ještě lepším umístěním.

Martina Haváčková, trenérka 

V sobotu jsme vyzvali nejdříve největšího favori-
ta celého turnaje, tým Tymákova. Přes vyrovnaný 
začátek, kdy ve 20. minutě jsme se drželi na sta-
vu 7:7, nás bohužel srazila hluchá 10minutová 
pasáž do konce 1. poločasu. Po poločase 10:14 si 
i přes naší zlepšenou hru Tymákov svoje vítězství 
pohlídal a prohráli jsme 23:19. Odpolední utkání 
se Studénkou bylo z obou stran hodně vypjaté 
a nervózní. Lavička soupeře inkasovala 2 červe-
né karty za nesportovní chování, ale ani kvalita 
samotného zápasu nebyla dobrá. Téměř celý 
zápas jsme dotahovali, nakonec díky bojovnosti 
v posledních 5 minutách jsme remizovali 9:9.
V neděli jsme šli do posledního zápasu proti do-
mácí Dobrušce s vědomím, že pokud vyhrajeme, 

budeme slavit bronzové medaile. V utkání jsme 
měli výborný pohyb, jako již tradičně nás zdobila 
obrovská bojovnost a větší chtíč zlomit zápas na 
svoji stranu. Již v poločase jsme vedli 8:4, druhý 
poločas jsme dotáhli do zdárného konce a ví-
tězstvím 16:11 jsme si zajistili bronzové medaile. 
Nutno dodat, že pro nejstarší hráčky v doroste-
necké kategorii šlo o první cenný kov, takže emo-
ce byly odpovídající dosaženému úspěchu.
Z prvního místa se radoval Tymákov, druhý 
skončil Vracov. Bramborová medaile zůstala 
v  Dobrušce, pátý skončil Litvínov a poslední 
Studénka. 
Z individuálních oceněných byla z našeho týmu 
vyhlášená 2. nejlepší útočnicí celého turnaje 

Veronika Kociánová, 3. nejlepší útočnicí celé-
ho turnaje Adéla Netscherová, a nejužitečnější 
hráčkou našeho družstva Natálie Kociánová.
Závěrem je potřeba poděkovat všem rodičům, 
příznivcům a kamarádům, kteří ať už v samotné 
Dobrušce nebo na dálku fandili a podporova-
li. Děkujeme také za finanční podporu vedení 
obce při uspořádání následné odpolední oslavy. 
O týden dříve vyjeli starší žáci na svůj vrchol 
letošní sezony do Ejpovic, kde se konal Pohár 
ČR. Bohužel celý turnaj se výkonnostně nepo-
vedl, nakonec jsme prohráli se všemi účastníky 
– postupně s Litohlavy, Ejpovicemi, Svinovem, 
Krčínem, Mostem a Ostopovicemi. Paradoxně 
zápas s celkovým vítězem z Ostopovic byl z naší 
strany nejlepší, když jsme prohráli o jediný gól. 
Ale  kluci bojovali srdnatě. Celý turnaj vyhrály 
tedy Ostopovice, na druhém místě skončily Li-
tohlavy a třetí Ejpovice.

Ff

Po vydařené sezóně, kdy mladší žákyně vyhrály postupně všechna utkání ve své oblasti a porazily 
družstva Čakovic, Bakova nad Jizerou a Března, se probojovaly z prvního místa na Mistrovství ČR 
do Tymákova. Mistrovství se konalo v termínu 16.–18. 6., kdy jsme odjížděli v počtu 15 dětí, ale bo-
hužel oslabeni o jednu výbornou útočníci Malvínku Jedličkovou. 

Naše dorostenky odjížděly ve stejném termínu jako mladší žákyně na Mistrovství ČR do Dobrušky 
s cílem poprat se o medaili. Po zahajovacím aktu a státní hymně jsme nastoupili k prvnímu utkání 
turnaje v pátek už v 8.30 hod. proti severočeskému Litvínovu. V utkání, které se nakonec stalo nej-
větší přestřelkou celého turnaje, jsme zvítězili 38:21. Do odpoledního utkání jsme šli jako outsider, 
ale s cílem překvapit, proti jednomu z favoritů celého turnaje – družstvu Vracova. Bohužel jsme do-
platili na slabou produktivitu.  Přes dobře hrající obranu soupeře jsme se bohužel nedokázali příliš 
prosadit, a tak jsme prohráli naprosto zaslouženě vysoko 21:12. 

Sport: Tři významné červnové události našeho oddílu národní házené



ZETECH a.s.
přijme

ÚČETNÍ
pro provozovnu ve Staré Huti

Kontakt: 
tel.: 318 520 423, 602 145 094, 

e-mail: veu@zetech.cz

Požadujeme 
– vzdělání: ÚS, ÚSO, VOŠ

Nabízíme
– hrubý měsíční plat 30 000–35 000 Kč

– podnikové stravování 
– 1 týden dovolené navíc 

– příspěvek zaměstnavatele 
   na penzijní a životní pojištění

 Jednosměnný provoz, 
pružná pracovní doba



Prázdninový rozvrh lekcí platný od 19. 6. do 10. 9. 2023
Ul. 28. října 451, Dobříš, tel.: 736 754 261, www.aerobikdobris.cz, info@aerobikdobris.cz

DOPOLEDNE VEČER

Po
nd

ěl
í

VELKÝ
SÁL

18.00–18.55
ZUMBA

Radka 
venku / uvnitř dle počasí

19.15–20.15
KRUHOVÝ TRÉNINK***

Lucka

MALÝ
SÁL

18.30–19.25
FELDENKRAISOVA METODA
pohybový aparát – páteř, klouby

Ivana

19.45–20.40
  TRX – závěsný systém***

Kamila

Ú
te

rý VELKÝ
SÁL

St
ře

da

VELKÝ
SÁL Rozvrh se dle z organizačních důvodů 

může měnit. Sledujte vždy aktuální 
ONLINE rozvrh na www.aerobikdobris.cz

18.30–19.25
DYNAMICKÁ JÓGA

Pavla
venku / uvnitř dle počasí

19.35–20.30
PROBLÉMOVÉ PARTIE

Kamila
venku / uvnitř dle počasí

MALÝ
SÁL

18.00–19.15        
CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ***

Karolína

19.30–20.25
  SPINNING***

Lucka

Č
tv

rt
ek MALÝ

SÁL

18.30–19.45
BODY – PILATES 
prodloužená lekce

Lenka
venku / uvnitř dle počasí

Pá
te

k MALÝ/
VELKÝ

SÁL

8.30–9.25
RANNÍ JÓGA

Klára
venku / uvnitř dle počasí

10.00–10.45
BATOLÁTKA

(1–3 roky)
volně přístupná lekce od 30. 6.

*** na tyto lekce jsou nutné REZERVACE 
přes rezervační systém na www.aerobikdobris.cz,

případně telefonicky

Prožijte s námi aktivní léto!

SENIOR
TAXI DOBŘÍŠ

Objednávejte den předem

Vezmeme Vás
 k lékaři, na nákup, k přátelům,
do knihovny, na společenskou akci…

SeniorTaxi pro seniory nad 65 let
s trvalým pobytem na Dobříši

▶  SeniorTaxi je v provozu
od pondělí do pátku: 7.00–17.00 h

▶  cena služby po slevě: 30 Kč

www.seniortaxidobris.cz

na samozabarvovací brýlové čočky

30% sleva

na m
ultifok

áln
í b

rý
lo

v
é čo

čk
y

30
%

 slev
a

n
a

 ú
lev

o
v

é b
rýlové čočky

30
%

 sleva

na veškeré sluneční b
rýle

20% sleva

PŘIJĎTE SI
PRO SLEVU 

I VY!

SLAVÍME! SLEVÍME!

JEDNOTLIVÉ 
SLEVY SE 
NESČÍTAJÍ.

Plukovníka B. Petroviče 219/4
263 01 Dobříš
tel.: 318 599 335
www.optikadobris.cz

AKCE PLATÍ 
OD 1. 6. 2023
DO 31. 8. 2023

optimumoptik leták_06_2023 A5.indd   1 21.05.2023   21:49



ZAHRADA NA 
ZAVOLANOU
Provádíme pravidelnou
i jednorázovou údržbu 
trávníků a zahrad

Naše služby: 
sekání, vertikutace a vyčesávání,
hnojení, stříhání živých plotů

Více na: www.zahradanazavolanou.cz
e-mail: info@zahradanazavolanou.cz, tel.: 724 959 056

Dobříšské listy – regionální měsíčník pro Dobříš a okolí. Regist-
rováno pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR – MK ČR 
E 11728. Vydává: Stanislav Frank, U Ovčína 1471, 263 01 Dobříš, 
IČ: 61658537 ve spolupráci s MěÚ Dobříš a Obcí Stará Huť v ná-
kladu 3 500 výtisků. Vychází měsíčně. Místo vydání: CD STUDIO, 
Komenského nám. 454, 263 01 Dobříš, tel.: 318 521 006. Příspěv-
ky nejsou honorovány. Za věcnou správnost článků odpovídají 
autoři. Není-li uvedeno jinak, autory fotogra� í jsou autoři textů. 
Redakční uzávěrka je 15. dne předchozího měsíce. 

Redakce: Ing. Denisa Havlíčková, Mírové nám. 119, 263 01 Dobříš, 
e-mail: dobrisskelisty@mestodobris.cz. 

Příjem inzerce: CD STUDIO, Komenského nám. 454, 263 01 Dobříš, 
tel.: 318 521 006, e-mail: inzerce@cdstudio.cz. 

Číslo 7–8/2023 vychází 3. července 2023.

KLEMPÍØSTVÍ MCH
Klempíøství – Pokrývaèství

Tesaøství

Radouš 14, Hostomice 267 24
Tel.: 602 238 177

E-mail: milanchlup1@gmail.com
www.klempirstvi-milan.cz

Kofola 
original 
2 l, PET    

Rýže dlouhozrnná 
varné sáčky 
400 g, Lagris     

29,90 Kč28,90 Kč



samolepy, plakáty
reklamní cedule, bannery
grafika na dopravní prostøedky 
výlohy a okenní grafika
firemní štíty, reklamní stojany

velkoplošný 
a digitální tisk

malonákladový tisk

øezaná grafika

námìstí Komenského 454
263 01 Dobøíš

telefon: 318 521 006

www.cdstudio.cz

HLEDÁME
PRACOVNÍKA ÚKLIDU

odpovídající mzdové ohodnocení včetně
zaměstnaneckých benefitů
práci v příjemném prostředí

NABÍZÍME:

Nástupmožný dle dohody, i na zkrácený úvazek.

Kontakt:
Nikola Kyseláková
personální oddělení

318 541 253
kyselakova.n@medi-help.cz

DOBŘÍŠ





Školné na míru

ZÁPISY 
až do 30.09.2023 

MŠ
1. a 2. STUPEŇ ZŠ 

ŠKOLNÍ  AUTOBUS 
pro Dobříš a okolí




